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BOLESŁAW
Redakcja

„Sukces ma wielu ojców, a po-
rażka jest sierotą” - to słynne powie-
dzenie idealnie pasuje to sytuacji, 
jaka ma teraz miejsce w kontekście 
zamkniętej obwodnicy Bolesławia. 
Władze powiatu oczekują bowiem 
od ZGH „Bolesław” naprawienia 
powstałych tam szkód, a  zakład 
nie zamierza podejmować żad-
nych prac, gdyż winę za obecny 

Projekt obwodnicy 
Bolesławia został wykonany  

z naruszeniem prawa?

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

Sobota w godz. 
7:00 - 13:00

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 0,90 zł/kg
Żeliwo: 1,00 zł/kg  

Własna
laweta!

 
OKIENNE I DRZWIOWE PRZECIW OWADOM

SIATKIPRODUCENT 
MOSKITIER 

POGWARANCYJNY 
SERWIS OKIEN

 882-007-801 biuro@pphuvelum.pl

RAJD ROWEROWY SZLAKIEM
KORDONÓW GRANICZNYCH    

ORAZ MARSZ NORDIC WALKING 

2 LIPCA 2023 R.2 LIPCA 2023 R.   NIESUŁOWICE   NIESUŁOWICE

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olkuszu  oraz  Rada Sołecka Niesułowic  zapraszają na

Regulamin rajdu dostępny na: www.mosir.olkusz.pl         32 649 44 88, 600 048 721         facebook.pl/mosirolkusz

Udział dzieci do lat 10 pod opieką rodziców, młodzież 10-18 lat 
za pisemną zgodą rodziców.
Regulamin i wzór zgody na stronie www.mosir.olkusz.pl 
Start w rajdzie/nordicu bezpłatny. W programie konkurs z nagrodami.

W celu sprawnej organizacji rajdu prosimy o wcześniejsze zgłoszenia: 
on-line na www.mosir.olkusz.pl, telefonicznie: 32 649 44 88, 600 048 721 
Zakończenie i poczęstunek ok. godz. 13:30 
Rajd odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne

Start: godz. 10:00 Start: godz. 10:00 
– Punkt wypoczynkowy przy drodze nr 791
w kierunku Chrzanowa  
– Punkt wypoczynkowy przy drodze nr 791
w kierunku Chrzanowa  

WspółpracaWspółpraca

BukownoBukowno TrzebiniaTrzebinia

Partnerzy:Partnerzy:

Planowana trasa: Planowana trasa: 
Rajd (ok. 20 km) Rajd (ok. 20 km) 
Nordic (5 – 8 km)Nordic (5 – 8 km)

OlkuszOlkusz

KURSY KWALIFIKACYJNE 
SZKOLENIA OKRESOWE, KURSY ADR 

Realizujemy programy Kierunek Kariera, Kariera Zawodowa, Łap Skilla 

,

montaż od 3500 zł
naprawa
konserwacja - odgrzybianie od 200 zł
serwisowanie stacjonarnych  
urządzeń chłodniczych,  
klimatyzacyjnych oraz pomp ciepła

tel. 668 356 127
klimatyzacja.olkusz@gmail.com
www.klimatyzacjaolkusz.com.pl
32-300 Olkusz, ul. Osiecka 2B

 

Zadzwoń:
604 423 229
690 901 912

Olkusz ul. Skalska 24

Mamy rozwiązanie!

Sprawdź cenę!

• Problem z twardą wodą?
• Uciążliwy osad na  

kabinie prysznicowej?
• Nadmiar kamienia w czajniku?

Polub nas na

www.urwisy-olkusz.pl

Polub nas na

www.urwisy-olkusz.pl

Polub nas na

www.urwisy-olkusz.pl

Polub nas na

www.urwisy-olkusz.pl

2023/20242023/20242023/20242023

Olkusz, ul. Żuradzka 15a,  

tel. 690 484 104

Kompleksowa diagnoza i terapia  
pedagogiczna dla dzieci z orzeczeniem  
o potrzebie kształcenia specjalnego.

Zadzwoń, zapytaj! 

Skup, sprzedaż książek, podręczników,  

płyt winylowych i kompaktowych

Sprzedaż pamiątek, ozdób, gier

antykwariat

ul. Sławkowska 5/1L, Olkusz
664 237 126
unosklep@gmail.com
antykwariatUno
sklepuno

Ul. Dworska: będzie problem  
z wjazdem na posesje?

strona 2

700-lecie wsi Łobzów
strona 3

Areszt dla 76-latka za znęcanie  
nad córką i wnuczką

strona 4

www.przeglad.olkuski.plwww.przeglad.olkuski.pl
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ŁOBZÓW
Ewa Barczyk

Mieszkańcy Łobzowa w  gmi-
n i e  Wo l b r o m  w   n i e d z i e l ę  1 8 
czerwca br. obchodzili uroczyście 
700-lecie lokacji swojej wsi. Ło-
bzów, podobnie jak pobliska Lgota 
Wolbromska, powstał z  nadania 
przez Władysława Łokietka, który 
zezwolił dzierżawcom królew-
skiej wsi Dłużec, braciom Wol-
wramowi i Hilaremu na założenie 
miast i  wsi na terenie królew-
skiego lasu rozpościerającego się 
między Dłużcem, Gołaczewami, 
Pilicą i Wierzchowiskiem. Dzieje 
Łobzowa związane są nieroze-
rwalnie z  historią Wolbromia, 
którego lokację datuje się jednak 
na rok 1327, czyli 4 lata później.

Najstarsza wzmianka o  wsi 
Łobzów, której nazwa najpraw-
dopodobniej wywozi się od łozy 
– gatunku wierzby zarastającej 
podmokłe i grząskie łąki, pochodzi 
z  datowanego na rok 1323 doku-
mentu, w którym Katarzyna, córka 
Fryderyka z  Dębna w  powiecie 
sandomierskim pozwała braci Wol-
wrama i Hilarego o część sołectwa 
w Łobzowie. Katarzyna ostatecznie 

zrzekła się praw do sołectwa za 4 
grzywny. Łobzów był wsią królewską 
wchodzącą w skład tenuty wolbrom-
skiej. Co ciekawe, spisy świętopie-
trza z lat 1350-51 lokalizują kościół 
parafialny w  Łobzowie, a  dochody 
jego plebana określają na 2 grzywny, 
co świadczy, że parafia łobzowska 
należała do niewielkich i  niezbyt 
gęsto zaludnionych. Wkrótce jednak 
parafia łobzowska została przenie-
siona do Wolbromia i tak zostało do 
dziś. Dokumenty źródłowe mówią 
o granicach wsi, a także jej roli jako 
punktu poboru ceł na ówczesnych 
królewskich szlakach handlowych.

Łobzów to rozbudowana wieś, 
w  skład której wchodzą przysiół-
ki: Stara Wieś, Kolonie II, III, IV 
i  V, Zagrodzie, Kolonia Kąpielska, 
a nawet zakątki o tak oryginalnych 
nazwach jak „Rozdarta Wrona” czy 
„Mamlochy”. Nazwy te są zwycza-
jowe i  funkcjonują od 1934 roku. 
Obecnie sołectwo liczy 1046 miesz-
kańców, 341 gospodarstw i obejmuje 
obszar 870 ha. We wsi przeważają 
domy jednorodzinne, funkcjonuje 
tu wiele prężnie działających firm, 
co sprzyja ciągłemu rozwojowi Ło-
bzowa, jest szkoła, ośrodek zdrowia  
i nowoczesna remiza OSP.

Jak podkreślił to w swoim wy-
stąpieniu Kazimierz Barczyk – wieś 
Łobzów, powinna się doczekać 
opracowania historycznego i warto 
o tym pomyśleć z okazji tak donio-
słego jubileuszu, tymczasem jednak 
okazją do wspomnień o  czasach 
dalszych i bliższych była zorganizo-
wana z  okazji obchodów 700-lecia 
lokacji wsi impreza, która zgroma-
dziła liczne grono mieszkańców 
– zarówno obecnych, jak i tych, któ-
rzy opuścili rodzinne gniazdo, ale 
chętnie wracają w rodzinne strony. 
Nie zabrakło też przyjezdnych, któ-
rych zauroczyło gościnne przyjęcie 
i  wspaniała atmosfera, stworzona 
przez organizatorów wydarzenia.

Uroczystości rozpoczęła msza 
św. polowa pod przewodnictwem 
proboszcza parafii pw. Św. Katarzy-
ny Aleksandryjskiej ks. Zbigniewa 
Lutego, który wygłosił również oko-
licznościowe kazanie. Następnie na 
scenie gratulacje z okazji jubileuszu 
składali pochodzący z Łobzowa bur-
mistrz Adam Zielnik, radny Zdzisław 
Pasich, który jako główny organizator 
nie tylko przypomniał historię swojej 
miejscowości, ale także wyśpiewał 
własnego autorstwa utwór, wychwa-
lający walory Łobzowa. Ciepłe słowa 

do mieszkańców wsi skierowali także 
goście: Kazimierz Barczyk, wiceprze-
wodniczący Sejmiku Województwa 
Małopolskiego, Jacek Soska, a  tak-
że reprezentanci posłów Andrzeja 
Adamczyka i Jacka Osucha, wojewody 
małopolskiego Łukasza Kmity oraz 
członkini Zarządu Województwa Ma-
łopolskiego Iwony Gibas, w imieniu 
której gratulacje składał wolbromski 
radny Radosław Kuś, również powią-
zany rodzinnie z Łobzowem.

Ks. Luty poświęcił pamiątkową 
tablicę, która upamiętni doniosły 
jubileusz, a  także nowy nabytek ło-
bzowskich strażaków – samochód do 
transportu osób i sprzętu. Przy okazji 
poświęcona została także nowa sala 
sportowa przy SP w Łobzowie.

Jak to na porządnej wiejskiej 
imprezie zazwyczaj bywa – wszyscy 
uczestnicy zostali ugoszczeni wspa-
niałym jadłem i napitkiem, do czego 
przyczynili się nie tylko gospodarze 
wydarzenia, ale również częstu-
jący kiełbaskami i  tradycyjnymi 
duszakami niezawodni członkowie 
stowarzyszenia Motocykliści Wol-
bromscy, w  szeregach których jest 
wielu mieszkańców Łobzowa, czas 
umilali artyści lokalni – w tym prze-
sympatyczne, operatywne gospody-
nie zrzeszone w  KGW i  uczniowie 
lokalnych placówek oświatowych, 
a także zaproszone zespoły wokalne. 
Szampańska zabawa w  Łobzowie 
trwała niemal do białego rana!

Gratulujemy organizatorom: 
radnemu Zdzisławowi Pasichowi, 
pani sołtys Leokadii Maślisz, Radzie 
Sołeckiej wsi Łobzów, strażakom OSP 
Łobzów, KGW Łobzów, nauczycielom 
oraz wszystkim mieszkańcom wsi 
znakomitej integracji i  współpracy, 
dzięki której piękny lokalny jubile-
usz z pewnością przejdzie do historii, 
i życzymy wsi Łobzów i jej mieszkań-
com dalszego rozkwitu.

700-lecie wsi Łobzów

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Trwa remont ul. Dworskiej 
w Olkuszu: powiatowa inwestycja 
dotycząca ulic Dworskiej, Biema 
i  Ks. Gajewskiego budzi spore 
zainteresowanie wśród miesz-
kańców - niedawno kolejny raz 
podzielili się swoimi uwagami 
z naszą redakcją.

Temat modernizacji wymienio-
nych wyżej powiatowych traktów 
poruszaliśmy już kilkakrotnie. 
Ostatnio w  naszej redakcji in-
terweniowali mieszkańcy ulicy 
Dworskiej, którzy bacznie śledzą 
wykonywane roboty drogowe. Pro-
blem, którym nas zainteresowali, 
dotyczy wjazdów na niektóre po-
sesje, a  dokładnie o  zbyt wysokie-
go krawężnika i  chodnika, który 
ma powstać w ramach prowadzonej 
modernizacji.

„Krawężnik będzie ok. 4 cm po-
wyżej jezdni. U mnie różnica spadku 
od chodnika do bramy na posesję 
na 90-centymetrowym odcinku 
wyniesie około 27 - 28 cm! ” - mówi 
jeden z mieszkańców. Problem do-
tyczy nie tylko wjazdu czy wyjazdu 
z posesji samochodem, ale także wy-
chodzenia z  podwórka na chodnik 

starszych osób, mających problemy 
z poruszaniem się.

Jeden z  mieszkańców zwraca 
uwagę, że nawet jeśli chodnik bę-
dzie pochylony w  stronę posesji, 
tak, by ułatwić wjazd, problemem 
będzie poruszanie się chodnikiem 
zimą, gdy będzie ślisko.

Zapytaliśmy zatem w  Zarzą-
dzie Drogowym w  Olkuszu czy 
jest możliwość obniżenia krawęż-
ników przy tych posesjach oraz  
obniżenia chodnika.

„W odpowiedzi  na pytanie 
mieszkańców ul. Dworskiej w  Ol-
kuszu w  kwestii wykonania zjaz-
dów do posesji, Zarząd Drogowy 
w  Olkuszu wyjaśnia,  że roboty 
budowlane wykonywane są zgodnie 
z  dokumentacją projektową dla 
zadania pn.: «Przebudowa drogi 
powiatowej 1076K (ulic: Dworskiej, 
Biema i  Ks. Kanonika Stanisława 
Gajewskiego) w Olkuszu na długości 
ok. 2 km» oraz decyzją pozwolenia 
na budowę. Zjazdy są wykonywane 

zgodnie z projektem, a odkrycie kra-
wężnika w stosunku do nawierzchni 
jezdni będzie wynosić do 4 cm, 
co nie powinno stanowić żadnego 
problemu przy jego pokonywaniu 
np. samochodem osobowym” – 
brzmi odpowiedź nadesłana przez 
dyrektora Zarządu Drogowego 
w Olkuszu Pawła Pacunia.

A  j a k  W y  o c e n i a c i e 
trwający remont? Czekamy 
na Wasze opinie!

Ul. Dworska: będzie problem 
z wjazdem na posesje?

OLKUSZ
A.N.Q.A.

W minioną sobotę na boisku 
sportowym Olkusz-Pomorzany 
okoliczne jednostki Ochotniczych 
Straży Pożarnych stanęły w szran-
ki zawodów o Puchar Burmistrza 
Miasta i  Gminy Olkusz Romana 
Piaśnika: po zaciętej walce po raz 
kolejny najlepsza okazała się  
drużyna OSP Zawada.

Pożarnicze zmagania rozpo-
częto od tradycyjnego meldunku 
wszystkich jednostek: meldunek 
o  gotowości bojowej do zawodów 
sportowo-pożarniczych Komen-
dantowi Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Olkuszu 
mł. bryg. Piotrowi Pandlowi złożył 
Komendant Miejsko-Gminy druh 
Mieczysław Mosurek.

Na strażaków-ochotników cze-
kały dwie konkurencje: w  pożar-
niczej sztafecie strażacy biegali 
po równoważni i  między tyczkami, 
przeskakiwali przez dwumetro-
wą ścianę czy też podpinali węże 
do rozdzielnika. Druga konkurencja 
polegała natomiast na drużyno-
wym podaniu strumienia wody tak, 

by przewrócić rozstawione tarcze 
i pachołki. Ochotników dopingowała 
licznie zgromadzona publiczność.

Nad prawidłowym przebiegiem 
zawodów czuwali przedstawiciele 
Powiatowej Komendy Straży Po-
żarnej w  Olkuszu. Po zaciętej walce 
laur pierwszeństwa po raz kolejny 
przypadł druhom z OSP Zawada. Tuż 
za nimi na podium znaleźli się stra-
żacy ochotnicy z OSP Olkusz oraz OSP 
Osiek. W trakcie zawodów zaprezen-
towały się także zastępy z Braciejów-
ki, Kosmolowa i Żurady. W imprezie 
wzięły również udział młodzieżowe 
drużyny z Kosmolowa.

Za udział w zawodach i sportową 
walkę druhowie zostali uhonorowani 
nagrodami rzeczowymi. Zawodom 
bacznie przyglądał się gospodarz 
Srebrnego Miasta Roman Piaśnik, 
który na zakończenie wręczył najlep-
szym ekipom pamiątkowe puchary. 
Organizatorem zawodów o  Puchar 
Burmistrza Miasta i  Gminy Olkusz 
był Zarząd Oddziału Miejsko-Gmin-
nego Związku OSP RP w Olkuszu.

Zmagania 
olkuskich 

druhów OSP 

Składam gorące podziękowania  
Wojewodzie Małopolskiemu Łukaszowi Kmicie,  
Burmistrzowi MiG Olkusz Romanowi Piaśnikowi,  
Radnym, Dyrekcji, Koleżankom i Kolegom z SP 2  
i SP 10, ze Stowarzyszenia Wszyscy dla Wszystkich  

i z Klubu Przyjaźń, Rodzinie, Sąsiadom,  
Znajomym, którzy uczestniczyli w ostatniej  

drodze mojego ukochanego męża

śp. Andrzeja Drapacza
Dziękuję za modlitwę, intencje mszalne,  

wiązanki i wyrazy współczucia.
Szczególne wyrazy wdzięczności kieruję do rodzin 

państwa Barbary i Jana Orkiszów i państwa  
Doroty i Rafała Żurków za pomoc, opiekę  

i wsparcie okazane mi podczas ciężkiej choroby 
męża i w czasie tych trudnych dni.

Mirosława  
Drapacz 

PODZIĘKOWANIA

ZGŁOŚ INTERWENCJE: 504 178 786POD NASZYM  
PATRONATEM
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stan rzeczy ponosi inwestor, czyli 
właśnie Powiat Olkuski. Istnieje 
ponadto ryzyko, że, w  związku 
z podnoszeniem się poziomu lokal-
nych wód, cześć drogi, której koszt 
budowy wyniósł ponad 7,5 mln zł, 
zostanie w  przyszłości... zalana. 
Korespondencję pomiędzy obiema 
instytucjami ujawnił w  zeszłym 
tygodniu radny Rady Powiatu  
w Olkuszu Paweł Piasny.

Obiekt, który miał być jednym 
ze sztandarowych inwestycji obec-
nej kadencji władz powiatu staje się 
coraz większym problemem. Przy-
pominamy, że, od chwili pojawienia 
się w połowie lutego bieżącego roku 
pierwszego zapadliska, obwodnica 
stoi zamknięta. W  międzyczasie 
w  jej okolicy pojawiło się wiele 
nowych zapadlisk, a  nawet dziura 
na środku jezdni. Zarząd Powiatu 
w Olkuszu wystąpił z końcem maja 
z  wnioskiem do ZGH „Bolesław” 
o naprawienie szkody w przedmio-
towej drodze powiatowej. O  fakcie 
tym nie dowiedzieliby się zapewne 
mieszkańcy naszego powiatu, gdyby 
nie powiatowy radny Paweł Piasny, 
który dotarł do korespondencji 
pomiędzy obiema instytucjami 
i opublikował ją w Internecie.

Obwodnica znajdzie się 
pod wodą?

W odpowiedzi, jaką Zakłady 
Górniczo-Hutnicze „Bolesław” skie-
rowały do Powiatu Olkuskiego zna-
lazło się stwierdzenie, że obwodnica 
Bolesławia została zaprojektowana 
i  wybudowana z  oczywistym zlek-
ceważeniem uwarunkowań tere-
nowych, których istnienie zostało 
także wprost potwierdzone w miej-
scowym planie zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Bolesław. 
Przedstawiciele spółki wskazują, 
że ciąg drogowy znajduje się w ob-
szarze przyszłego zalewu wodnego, 
powstałego w wyniku odtworzenia 
się naturalnych stosunków wod-

nych. Na chwilę obecną można 
zakładać, że woda pojawi się na te-
renie drogi za kilku lat, a potem na-
stąpi zatopienie powierzchni drogi.

„Niezależnie od powyższego 
wskazujemy, że w  chwili zapro-
jektowania drogi znajdowała się 
ona w  terenie objętym Kategorią 
C zabudowy, co oznacza, że była 
wyłączona z  zabudowy z  powodu 
występujących na niej szkód górni-
czych. Z kolei w okresie jej budowy, 
grunt został zaliczony do kategorii 
Cw, co oznacza, że istniała możliwość 
jego zabudowy po wcześniejszym 
uzdatnieniu gruntu. Według na-

szej wiedzy, Zarząd Drogowy, ani 
inny podmiot, gruntu pod drogą nie 
uzdatniał do zabudowy. Zatem za-
budowa drogi przed wcześniejszym 
uzdatnieniem gruntu rodzi wątpli-
wość co do celowości naprawy drogi 
niedostosowanej do panujących 
warunków geologicznych. Oczywiste 
jest, że zlekceważenie powyższych 
uwarunkowań powoduje, że powsta-
nie uszkodzeń drogi obciąża wprost 

jej Inwestora.” – czytamy w  piśmie 
sygnowanym przez prezesa ZGH 
„Bolesław” Bogusława Ochaba oraz 
członka zarządu Pawła Grzebinogę.

Poważne zarzuty  
wobec inwestora

Zdaniem władz Zakładów Gór-
niczo-Hutniczych „Bolesław”, do-
kumentacja projektowa obwodnicy 
została wykonana wadliwie, z  oczy-
wistym naruszeniem prawa: w piśmie 
możemy przeczytać m.in., że w planie 
miejscowym grunt pod częścią drogi 
był zakwalifikowany do kategorii 
„C”, co oznacza, że nie nadawał się 

do zabudowy z  powodu eksploata-
cji górniczej. W  sąsiedztwie drogi 
występują liczne zapadliska, które 
widać także na mapach w  techno-
logii LIDAR. Ponadto nie nastąpiło 
jego uzdatnienie w  celu zabudowy. 
Na eksploatację górniczą „na zawał” 
wskazywały również same Zakłady.

„Powyższe okoliczności jasno 
wskazują, że na odcinku, gdzie 
obecnie występują zapadliska, wa-

runki gruntowe należy kwalifikować 
jako skomplikowane w rozumieniu 
par. 4 ust. 2 rozporządzenia Mi-
nistra Transportu, Budownictwa 
i  Gospodarki Morskiej z  dnia 25 
kwietnia 2012 r. w sprawie ustalania 
geotechnicznych warunków posa-
dowienia obiektów budowlanych. 
W takim zaś wypadku zgodnie z par. 
7 ust. 3 powyższego rozporządzenia 
należało wykonać dokumentację 
geologiczno-inżynierską pod nad-
zorem właściwego organu nadzoru 
geologicznego. Taka dokumentacja 
nie została w ogóle wykonana. Z kolei 
jej wykonanie pozwoliłoby na ocenę 

przez projektanta rozluźnienia lub 
pustek w  górotworze w  miejscu 
prowadzenia eksploatacji górniczej 
na «zawał».” – twierdzą przedstawi-
ciele spółki, dodając przy tym, że brak 
wykonania takiej dokumentacji oraz 
brak jej przedłożenia przy dokumen-
tacji projektowej powoduje, że de-
cyzja o  zezwoleniu na wykonanie 
inwestycji drogowej została wydana 
z naruszeniem prawa.

Dalsze działania  
nie mają sensu?

Według władz ZGH „Bolesław”, 
droga została wybudowana na te-
renie nieprzydatnym do zabudowy, 
zagrożonym bliskim zalaniem oraz 
w oparciu o wadliwą dokumentację 
projektową, o  czym inwestor wie-
dział lub przynajmniej powinien był 
wiedzieć. Ich zdaniem, fakt ten obar-
cza zatem Powiat Olkuski wyłączną 
odpowiedzialnością za obecny stan 
rzeczy. ZGH „Bolesław” SA odmawia 
także podejmowania prac napraw-
czych, gdyż czynienie dalszych na-
kładów na drogę, wobec jej rychłego 
zalania, wydaje się bezzasadne, 
a ewentualna próba naprawy obwod-
nicy może być bardziej kosztowna, 
niż wybudowanie odcinka nowej 
drogi w innym miejscu.

„Zdajemy sobie sprawę, że mo-
żemy zostać obciążeni współodpo-
wiedzialnością za uszkodzenia drogi. 
Jednak w świetle zawinienia Inwe-
stora, nasza ewentualna współodpo-
wiedzialność wydaje się mała. W tym 
stanie uważamy, że to Inwestor 
winien, zgodnie ze swą najlepszą 
wiedzą i wymaganymi decyzjami ad-
ministracyjnymi dokonać napraw/
przebudowy drogi, zaś poziom naszej 
współodpowiedzialności winien zo-
stać ustalony, bądź w drodze rozmów 
ugodowych, bądź w  postępowaniu 
sądowym.” – podsumowuje kierow-
nictwo ZGH „Bolesław”.

Sprawę rozstrzygnie sąd?
P o  o p u b l i k o w a n i u  p i s m a 

w  Internecie do sprawy posta-
nowiły odnieść się władze Po-
wiatu Olkuskiego: „W związku 
z  opublikowaniem korespondencji 
Powiatu Olkuskiego i  Zakładów 
Górniczo-Hutniczych „Bolesław” 
SA w  Bukownie dotyczącej rzeko-
mej wadliwości procesu budowla-
nego tzw. obwodnicy Bolesławia, 
Zarząd Powiatu w  Olkuszu dzia-
łający w  imieniu INWESTORA 

- Powiatu Olkuskiego informuje, 
że przed przystąpieniem do in-
westycji Powiat uzyskał komplet 
pozytywnych opinii za pośrednic-
twem właściwego biura projekto-
wego, co do warunków przebiegu 
drogi, określonych ustawą z  dnia 
10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i  reali-
zacji inwestycji w  zakresie dróg 
publicznych, w  tym opinie spółki 
ZGH „Bolesław” SA W  tej sytuacji 
ostateczna decyzja o  pozwoleniu 
na budowę drogi oparta została 
o  pozytywną analizę wszelkich 
niezbędnych dokumentów i  jest 
ważna. Powyższy stan rzeczy za-
przecza w  całości twierdzeniom 
ZGH „Bolesław” przedstawionym 
w ww. piśmie, a zwłaszcza zarzuca-
nemu lekceważeniu uwarunkowań 
terenowych, o których wiedzę miała 
Spółka.” – czytamy w komunikacie 
opublikowanym przez Starostwo 
Powiatowe w Olkuszu.

„Spółka, jak każdy podmiot, 
ma prawo do własnej oceny praw-
nej zaistniałej sytuacji,  jednak 
zdaniem Powiatu ocena ta jest 
błędna, tym bardziej w  kontekście 
złożonego wcześniej wspólnego 
oświadczenia z dnia 8 marca 2023 r. 
o  prawidłowości wykonania drogi, 
podpisanego m.in. przez Prezesa 
ZGH „Bolesław” Bogusława Ocha-
ba. Prawdą jest natomiast ostatnie 
zdanie pisma ZGH, że jeżeli po-
ziom i  zakres odpowiedzialności 
szkodowej związanej z  uzdatnie-
niem obwodnicy Bolesławie nie 
zostanie pomiędzy Powiatem i ZGH 
„Bolesław” uzgodniony w  trybie 
ugodowym, to będzie ustalony w po-
stępowaniu sądowym.” – kwitują 
sprawę włodarze powiatu.

Jakie jest natomiast zda-
nie naszych Czytelników na ten 
temat? Kto według Was powi-
nien ponieść odpowiedzialność 
za obecny stan rzeczy? Jak zawsze, 
zapraszamy do dyskusji!

Już niebawem pasażerowie Związku Komu-
nalnego Gmin “Komunikacja Międzygminna” 
w Olkuszu będą mogli skorzystać z nowych 
linii autobusowych. Planowane zmiany już od 
początku lipca usprawnią dojazd do zamku    
w Rabsztynie w czasie sezonu turystycznego. 
Od września zostaną natomiast przywrócone 
kursy autobusowe w niedziele i święta po 
godzinie 15:00, które zostały zawieszone         
w związku z obowiązującą w całym kraju 
pandemią koronawirusa. 
 
- Cieszy rosnąca z roku na rok popularność 
zamku w Rabsztynie – perły Szlaku Orlich 
Gniazd. Jest to miejsce chętnie odwiedzane 
przez turystów, ale także naszych Miesz-
kańców, którym chcemy w ten sposób 
zapewnić wygodny sposób komunikacji              
z jedną z największych atrakcji turystycznych 
regionu. Dostrzegam również potrzebę 
przywrócenia kursów popołudniowych w nie-
dzielę i święta, choć nie ukrywam, że tu cenna 
będzie również opinia naszych pasażerów, 
którą będą mogli wyrazić w formie ankiety 
przygotowanej przez ZKG “KM” - komentuje 
Roman Piaśnik, burmistrz Olkusza. 

Linia turystyczna do Rabsztyna 
W związku z planowanym na pierwszy 
weekend lipca XVII Turniejem Rycerskim        
w Rabsztynie, w dniach 1-2 lipca uruchomiona 
zostanie dodatkowa linia  rekreacyjna  „BPR”,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
która umożliwi dogodny dojazd i powrót             
z zamku w tych dniach. Linia „BPR” będzie 
realizowana trasą: Olkusz Os.Młodych Pętla – 
ul. Gajewskiego – ul. Jana Pawła II – Pętla 
Autobusowa przy ul. Orzeszkowej – al. 1000-
lecia – ul. K. K. Wielkiego – ul. Kościuszki –   
ul. Rabsztyńska – Sikorka – Rabsztyn.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Szczegółowy rozkład jest dostępny na stronie  
internetowej ZKG “KM” w Olkuszu. Warto 
dodać, że przejazdy w tych dniach linią 
rekreacyjną będą bezpłatne. 
 

Na kolejne weekendy wakacyjne, to znaczy 
od 8 lipca aż do 17 września, uruchomiona 
zostanie linia sezonowa, dostępna we 
wszystkie soboty oraz niedziele i święta 
przypadające w tym okresie. Linia, oznaczona 
symbolem “BRW”, będzie kursować trasą: 
Olkusz Os. Młodych Pętla – ul. Gajewskiego – 
ul. Jana Pawła II – Pętla Autobusowa przy     
ul. Orzeszkowej – al.1000-lecia – ul. K.K.Wiel-
kiego – ul. Kościuszki – ul. Rabsztyńska – 
Rabsztyn.  
 

Niedzielne kursy popołudniowe 
Od 3 września 2023 r. przywrócone zostaną 
kursy w niedziele i święta po godzinie 15:00, 
zawieszone w okresie pandemicznym. Wszy-
stkie przejazdy w niedziele i święta będą 
poddane badaniom napełnień w celu spra-
wdzenia ich rentowności. 
 

- Chcemy poznać Państwa oczekiwania 
dotyczące poszczególnych kursów, dlatego 
też w lipcu na naszej stronie pojawi się ankieta 
dotycząca funkcjonowania komunikacji miej-
skiej, o której wypełnienie będziemy bardzo 
serdecznie prosili naszych Pasażerów - 
dodaje przewodniczący ZKG “KM” w Olkuszu 
Łukasz Parfiński. 

OGŁOSZENIE UMiG OLKUSZ
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POWIAT
KPP w Olkuszu

W miniony weekend, poli-
cjanci interweniowali w  związku 
ze zgłoszeniem o  awanturach 
domowych, do których miało 
dochodzić u  jednej z  mieszkanek 
powiatu olkuskiego. Po otrzyma-
niu tej  informacji, oficer dyżurny 
natychmiast na miejsce wysłał 
patrol Policji. W domu mundurowi 
zastali pokrzywdzoną oraz jej cór-
kę. 26-letnia kobieta była roztrzę-
siona i zapłakana.  Okazało się, że 
sprawcą awantury był jej 76-letni 
dziadek, który był pijany. Jak usta-
lili policjanci, mężczyzna wszczął 
awanturę, podczas której uderzał 
pokrzywdzoną, dusił  ją i  ubliżał. 
Policjanci ustalili również, że  
w rodzinie była wcześniej prowa-
dzona procedura Niebieskiej Karty 
gdyż mężczyzna stosował przemoc 
wobec swojej córki.

Po tej interwencji mężczyzna 
trafił do pomieszczenia dla zatrzy-
manych w  olkuskiej komendzie. 
Następnie  sprawę 76-latka przejęli  
kryminalni. Na podstawie zebra-
nych materiałów dowodowych, 
policjanci przedstawili podejrza-

nemu zarzut znęcania fizycznego 
i psychicznego nad wnuczką, do któ-
rego dopuszczał się on w ostatnim 
czasie, a  także zarzut stosowania 
przemocy wobec córki. W niedzielę 
(18.06. br.) olkuski sąd na wniosek 
Prokuratury Rejonowej w  Olkuszu 
zastosował wobec podejrzanego 
tymczasowy  areszt na 2 miesiące.  
W  poniedziałek mężczyzna został 
przewieziony do zakładu karnego. 
Rodzina została objęta procedurą 
„Niebieskiej Karty”

Pamiętaj! Przepisy prawne za-
braniają stosowania przemocy wobec 
swoich bliskich. Jest to przestępstwo 
znęcania ścigane z  urzędu, za które 
grozi kara pozbawienia wolności do 
pięciu lat.Nie czekaj. Przerwij łańcuch 
przemocy! Apelujemy do pokrzywdzo-
nych, aby w takich sytuacjach, jak naj-
szybciej przerwały łańcuch przemocy 
i złożyły zawiadomienie w tej sprawie. 
Aby zapobiec przemocy  konieczne są 
wielokierunkowe działania podejmo-
wane przez odpowiednie służby. Osoby 
doświadczające przemocy domowej 
nie pozostaną z tym problemem same. 
Pomocą osobom pokrzywdzonym prze-
mocą służy wiele instytucji, między 
innymi powiatowe centra pomocy ro-
dzinie, ośrodki pomocy społecznej czy 

ośrodki interwencji kryzysowej.  Jeżeli 
sami lub ktoś z rodziny jest krzywdzo-
ny przez osoby najbliższe, nie wstydź-
my się prosić o pomoc i  zwróćmy się do 
policjantów lub też innych instytucji 
zajmujących się przeciwdziałaniem 
przemocy w  rodzinie. Każdy ma pra-
wo do godnego życia, bez ciągłego 
poczucia strachu. Ma prawo do życia 
bez przemocy, cierpienia i upokorzeń. 
Zgłoszenia o  awanturach czy podej-
rzeniu stosowania przemocy mogą 
być również anonimowe. Dzwoniąc na 
numer alarmowy lub bezpośrednio do 
dyżurnego policji, nie trzeba wówczas 
podawać swoich danych osobowych. 
Wystarczy tylko informacja o  tym, 
że za ścianą dochodzi do awantur. 
Policjanci nie zbagatelizują takiego 
sygnału i  zweryfikują  niezwłocznie 
taką informację. Nie bądźmy obojęt-
ni na krzywdę drugiego człowieka! 
Dlatego kierujemy szczególnie  swój 
apel   do osób, które są świadkami 
przemocy. Najczęściej są to sąsiedzi 
lub najbliższa rodzina. Informując 
o  przemocy w  rodzinie lub bliskim 
otoczeniu swoją postawą dajemy siłę 
i  wsparcie osobom pokrzywdzonym. 
Takim zachowaniem możemy zapobiec 
ewentualnej tragedii. 

Areszt dla 76-latka 
za znęcanie nad 
córką i wnuczką

Budujesz? Posłuchaj rad eksperta budowlanego Wiesława Kondratowicza

Metoda gospodarcza ma wielu zwolenników 
jako rzekomo tańsza. Często to tylko złudzenie, 

bo na końcu okazuje się, że dołożymy więcej niż 
byśmy to zrobili profesjonalnie od początku.

Podstawowy problem bierze się stąd, że sys-
tem gospodarczy nie zawsze pozwala nam 
przyjąć właściwą kolejność robót. Istotą tego 
systemu jest to, że różni wykonawcy robią różne 
etapy inwestycji. Nie ma jednego odpowiedzial-
nego wykonawcy. Jeśli jeden wykonawca zro-
bi coś, na przykład posadzki, a potem kolejny 
wykonawca musi coś wbudować w te posadz-
ki, musi je rozkuwać, to generuje dodatkowe 
koszty niż gdyby oba te elementy były właści-

wie koordynowane od początku przez jednego 
wykonawcę. Oczywiście, że wszystko można 
naprawić, ale to jest czas i pieniądze.

To może być szczególnie bolesne przy 
elementach konstrukcyjnych. Dlatego lepiej 
na początku zainwestować w wiedzę eksper-
ta, a potem zaoszczędzić na ewentualnych 
poprawkach. Jeśli prace zostaną wykonane 
niezgodnie z normą to możemy mieć także pro-
blem z ubezpieczeniem budynku. 

W swojej praktyce najczęściej spotykałem się 
z uchybieniami konstrukcyjnymi dachu. Tutaj ilu 
wykonawców, tyle sposobów interpretacji projek-
tu. Jak spiąć więźbę dachową? Wiele elementów 
ma tu znaczenie. Drewno - zwykle jest przywożo-
ne nie całkiem suche. Schnie na budowie, powsta-
je wiele odkształceń, warto znać zasady statyki. 
Potem trzeba wiedzieć jak skręcać drewno, aby 
konstrukcja dachu była poprawna, czym to zrobić, 
jak kotwić śruby. Jeśli w projekcie mamy blachę 
po 8 kilogramów na metr kwadratowy i nagle za-
stąpimy ją jednak dachówką po 60 kilogramów 
na metr kwadratowy, to mamy problem przy odbio-

rze. Widziałem już takie przypadki, gdy dachy były 
rozbierane niemal w całości. Koszt przebudowy 
dachu był dwa i pół raza wyższy niż gdyby zostało 
to zrobione dobrze od początku.

Przy metodzie gospodarczej, gdy jest kilku 
różnych wykonawców, zwykle nie bardzo wiado-
mo kto i za co odpowiada, jeśli wyjdą jakieś uchy-
bienia. Jeśli natomiast generalny wykonawca jest 
jeden to wiadomo, że on odpowiada. A do tego 
jeśli na budowie jest kierownik, który rzeczywi-
ście pilnuje realizacji projektu zgodnie z normami 
i założeniami, to w ten sposób minimalizujemy 
ryzyko wystąpienia błędów.

Wiesław Kondratowicz - inżynier budownictwa. Od 40 lat pełni funkcje kie-
rownicze w budownictwie. Większość inwestycji, które realizował to budow-
nictwo przemysłowe (oczyszczalnie ścieków, stacje uzdatniania wody, elek-
trociepłownie, elektrownie). Ekspert w zakresie wyceny inwestycji, także 
domów mieszkalnych, oraz rzeczoznawca kosztorysowy. Mieszka w Olkuszu.  
Kontakt: biuro@kondratowicz-budownictwo.pl, tel. 602-390-134, 604-423-229.

Wielu wykonawców 

Kto odpowiada?

Wady i zalety metody gospodarczej

Ogłoszenie
   

 Gminy Trzyciąż

 
 Wykaz

obejmujący nieruchomości przeznaczone do oddania w dzierżawę 
Położenie
działki L.p Nr działki Powierzchnia

działki
Przeznaczenie

działki
Czynsz

w zł/brutto Płatność

1. Dz. Nr
1049/6

0,0883 ha Jangrot 30,16 zł roczna

roczna

roczna

Dz. Nr
1049/8

0,1500 ha Jangrot 64,51 zł2. UP - Tereny 
usług publicznych

Część dz. 
nr 36 k.m 1

1,7043 ha  Ściborzyce 166,28 złR2- Tereny rolne bez 
możliwości zabudowy

Z-OK – Tereny rolne 
otwarte o znaczeniu 

krajobrazowym

3.

Wójta Gminy Trzyciąż o ustaleniu wykazu obejmującego nieruchomości 
przeznaczone do oddania w dzierżawę położonych na terenie

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4 pkt 9, art. 13 ust. 1, art. 35 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344) 
Wójt Gminy Trzyciąż ustala i podaje do publicznej wiadomości:

Powyższa wysokość czynszu dzierżawnego może ulec zmianie, w związku ze zmianą ceny 
kwintala żyta, stanowiąca podstawę ustalenia opłaty czynszu dzierżawnego na dany rok 
kalendarzowy.

Podany czynsz powiększony o podatek VAT obowiązuje w okresie dzierżawy lub najmu 
na warunkach zawartej umowy.

Wykaz podlega wywieszeniu do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Trzyciąż w Trzyciążu, ul. Leśna 4, 32-353 Trzyciąż przez okres 21 dni. 

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

OGŁOSZENIA PŁATNE

OGŁOSZENIA PŁATNE

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210
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“CZAS NA AKTYWIZACJĘ (I)” 
Projekt niekonkurencyjny Powiatowego Urzędu Pracy w Olkuszu, 
realizowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), 
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, 
Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa – projekty powiatowych urzędów pracy.

 

CEL PROJEKTU 
Celem głównym projektu jest aktywizacja zawodowa, w tym 
podnoszenie kwalifikacji i kompetencji niezbędnych na rynku 
pracy, osób pozostających bez pracy w powiecie olkuskim. 

OKRES REALIZACJI PROJEKTU 
Projekt będzie realizowany do 30.06.2024 r. 

GRUPA DOCELOWA PROJEKTU 
Grupę docelową projektu stanowić będzie 241 osób, 
zarejestrowanych w Powiatowy Urzędzie Pracy w Olkuszu ze 
statusem osób bezrobotnych. 
Wsparcie kierowane będzie w szczególności do osób, 
których sytuacja na rynku pracy jest najtrudniejsza, tj. 
a) osób młodych (w wieku 18-29 lat) – co najmniej 56 osób, 
b) osób długotrwale bezrobotnych – co najmniej 129 osób, 
c) osób z niepełnosprawnościami – co najmniej 13 osób, 
d) osób w wieku 50 lat i więcej – co najmniej 58 osób, 
e) kobiet, 
f) migrantów (w tym z Ukrainy) – co najmniej 2 osoby. 

 
 

 

PRZEWIDZIANE FORMY WSPARCIA 
a) staże – 159 osób, 
b) jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej – 71 osób, 
c) bony na zasiedlenie – 5 osób, 
d) szkolenia – 4 osoby, 
e) bony szkoleniowe – 2 osoby. 

EFEKTY PROJEKTU 

Głównymi rezultatami projektu będzie: 
a) podjęcie zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub 

działalności na własny rachunek przez uczestników 
projektu na poziomie co najmniej 60%; 

b) uzyskanie kwalifikacji lub kompetencji przez 
uczestników projektu na poziomie co najmniej 20%. 

WARTOŚĆ PROJEKTU 
Całkowity koszt projektu: 3 810 722,54 zł, w tym: 
a) wkład Funduszy Europejskich: 3 239 114,15 zł, 
b) współfinansowanie krajowe: 571 608,39 zł. 

W przypadku dużego zainteresowania pierwszeństwo do udziału w projekcie uzyskają osoby należące do kilku kategorii grupy docelowej łącznie 
np. długotrwale bezrobotna kobieta, w wieku powyżej 50 r. ż. z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

 

Projekt zakłada, że udział osób młodych do 30 r. ż. będzie poprzedzony oceną poziomu umiejętności cyfrowych. Badanie kompetencji 
cyfrowych nastąpi podczas wizyty w urzędzie, a ich ocena będzie polegać na wypełnieniu ankiety. Możliwość skorzystania z wybranej 
formy wsparcia oferowanej w projekcie zależeć będzie od wyników ankiety umiejętności cyfrowych. W przypadku uzyskania wyniku 
na poziomie poniżej dobrego koniecznym będzie podjęcie dodatkowych działań mających na celu ich podniesienie. 

 

Szczegółowe informacje nt. projektu i form aktywizacji zawodowej można uzyskać w siedzibie 
Powiatowego Urzędu Pracy w Olkuszu oraz na stronie internetowej: www.olkusz.praca.gov.pl. 
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CEL PROJEKTU
Celem głównym projektu jest aktywizacja zawodowa, w tym 
podnoszenie kwalifikacji i kompetencji niezbędnych na rynku 
pracy, osób pozostających bez pracy w powiecie olkuskim.

OKRES REALIZACJI PROJEKTU
Projekt będzie realizowany do 30.06.2024 r.

GRUPA DOCELOWA PROJEKTU
Grupę docelową projektu stanowić będzie 241 osób,  
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy  
w Olkuszu ze statusem osób bezrobotnych.
Wsparcie kierowane będzie w szczególności do osób, 
których sytuacja na rynku pracy jest najtrudniejsza, tj.
a) osób młodych (w wieku 18-29 lat) - co najmniej 56 osób,
b) osób długotrwale bezrobotnych - co najmniej 129 osób, 
c) osób z niepełnosprawnościami - co najmniej 13  osób,
d) osób w wieku 50 lat i więcej - co najmniej 58 osób
e) kobiet
f) migrantów (w tym z Ukrainy) - co najmniej 2 osoby.

PRZEWIDZIANE FORMY WSPARCIA
a) staże - 159 osób,
b) jednorazowe środki na rozpoczęcie  
działalności gospodarczej - 71 osób,
c) bony na zasiedlenie - 5 osób,
d) szkolenia - 4 osoby,
e) bony szkoleniowe - 2 osoby 

EFEKTY PROJEKTU
Głównymi rezultatami projektu będzie:
a) podjęcie zatrudnienia, innej pracy zarobkowej  
lub działalności na własny rachunek przez  
uczestników projektu na poziomie co najmniej 60% 
b) uzyskanie kwalifikacji lub kompetencji przez  
uczestników projektu na poziomie co najmniej 20%

WARTOŚĆ PROJEKTU
Całkowity koszt projektu: 3 810 722,54 zł, w tym:
a) wkład Funduszy Europejskich: 3 239 114,15 zł,
b) współfinansowanie krajowe: 571 608,39 zł.

W przypadku dużego zainteresowania pierwszeństwo do udziału w projekcie uzyskają osoby należące do kilku kategorii 
grupy docelowej łącznie np. długotrwale bezrobotna kobieta, w wieku powyżej 50 r. ż. z orzeczeniem o niepełnosprawności.

Szczegółowe informacje nt. projektu i form aktywizacji zawodowej można uzyskać w siedzibie  
Powiatowego Urzędu Pracy w Olkuszu oraz na stronie internetowej: www.olkusz.praca.gov.pl.

Projekt zakłada, że udział osób młodych do 30 r. ż. będzie poprzedzony oceną poziomu umiejętności cyfrowych.  
Badanie kompetencji cyfrowych nastąpi podczas wizyty w urzędzie, a ich ocena będzie polegać na wypełnieniu  
ankiety. Możliwość skorzystania z wybranej formy wsparcia oferowanej w projekcie zależeć będzie od wyników ankiety 
umiejętności cyfrowych. W przypadku uzyskania wyniku na poziomie poniżej dobrego koniecznym będzie podjęcie 
dodatkowych działań mających na celu ich podniesienie.
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W prestiżowej Auli Collegium Novum 
UJ odbyło się uroczyste wręczenie tytułów 
Małopolanina Roku oraz Człowieka Roku, 
które przyznawane są odpowiednio przez 
Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopol-
ski oraz Federację Regionalnych Związków 
Gmin i Powiatów RP, zrzeszająca 1000 
gmin, powiatów i województw. Uroczystość 
uświetnił występ Chóru Akademickiego  
UJ rozpoczynając Gaude Mater Polonia, 
a kończąc Hymnem Polski.

Dyplomy Laureatom wręczali Kazimierz 
Barczyk – przewodniczący obu samorzą-
dowych organizacji oraz prof. Jacek Popiel 
Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Prowadzący uroczystość Kazimierz 
Barczyk powiedział, że z uwagi na szcze-
gólną sytuację – wojnę w Ukrainie – Rada 
Federacji postanowiła przyznać Tytuły  
Człowieka Roku 2022 wyjątkowo nie poszcze-
gólnym osobom, ale Milionom Polaków, 
jako wyraz najwyższego uznania dla Na-
rodu Polskiego za niespotykaną w świecie 
pomoc humanitarną Narodowi Ukraińskie-
mu, a Polsce za wielką strategiczną pomoc 
militarną w walce Ukrainy z agresją Rosji 
oraz Milionom Ukraińców jako wyraz naj-
wyższego uznania dla bohaterskiej posta-
wy Narodu Ukraińskiego i Ukrainy podczas  
barbarzyńskiej agresji Rosji,.

– Od  półtora  roku  w  Europie  trwa  okrutna 
wojna,  będąca  wynikiem  barbarzyńskiej 
napaści  Rosji  na  Ukrainę.  Od  prawie  roku 
na  rozkaz  Władimira  Putina  Rosja  gwałci 
prawo  międzynarodowe  i  pokój  w  Europie 
na skalę największą od czasu II wojny świa-
towej,  bezwzględnie  niszcząc  ukraińskie 
miasta  i  wsie,  szkoły,  przedszkola,  szpitale, 
domy mieszkalne oraz infrastrukturę cywilną 
– przypomniał Kazimierz Barczyk, przewod-
niczący Federacji Regionalnych Związków 
Gmin i Powiatów RP, która tytuł „Człowieka 
Roku 2022” przyznała Milionom Ukraińców.

– Polska  w  1920  r.  zatrzymała  bolszewicką 
nawałnicę, która - po upadku Polski - zmierza-
ła  do  rozszerzenia  komunistycznej  rewolucji 
na całą Europę. Ta wojna także nie dotyczy tyl-
ko Ukrainy. Jest to bowiem wojna imperialnej 

Rosji  z  cywilizacją demokratycznego Zacho-
du o jego granice w Europie. Ukraińcy budują 
więc  wielką  tamę,  zatrzymującą  tę  agresję, 
podobnie jak Polacy uczynili to przed 100 laty 
– zaznaczył Kazimierz Barczyk.

W imieniu Narodu Ukraińskiego Tytuł ode-
brał Ambasador Ukrainy Wasyl Zwarycz, 
który powiedział: Chciałbym bardzo serdecz-
nie  podziękować  w  imieniu  każdego  Ukra-
ińca, w  imieniu żołnierzy ukraińskich, którzy 
siedzą w okopach, którzy z bronią w rękach, 
w  tym  z  bronią  polską,  walczą  o  wolność 
naszą  i  waszą.  Musimy  być  zjednoczeni, 
aby zwyciężyć razem.

Drugi szczególny tytuł Człowieka Roku 
2022 Federacja przyznała Milionom  
Polaków jako wyraz najwyższego uzna-
nia dla Narodu Polskiego za niespotykaną 
w świecie pomoc humanitarną Narodowi 
Ukraińskiemu.

Kazimierz Barczyk powiedział, 
że w swoim życiu przeżył tylko dwa okre-
sy tak szczególnej solidarności – je-
den to ponad 40 lat temu gdy powstała  
„Solidarność” – największy na świecie po-
kojowy ruch społeczny z 10 milionami człon-
ków, który obalił komunizm oraz rok temu, 
gdy Polacy otworzyli swoje serca i domy dla 
milionów uchodźców wojennych z Ukrainy.  
Miliony Polaków zachowało się wspania-
le - jak Samarytanie XXI wielu.

Jako, że niemożliwe było wręczenie 
Tytułu „Milionom Polaków” Rada Federa-
cji zdecydowała, że pamiątkowe dyplomy 
w imieniu społeczeństwa symbolicznie od-
biorą: przedstawiciel jednostek samorządu 
terytorialnego, na które spadł główny ciężar 
pomocy uchodźcom wojennym – Wójt Gdo-
wa – Zbigniew Wojas oraz przedstawiciele 
organizacji społecznych: Caritas Polska - 
ks. Tomasz Stec, Dyrektor Caritas Archidie-
cezji Krakowskiej oraz Fundacja Humanosh 
- Paweł Łukasiewicz – ratownik medyczny 
Barbara Grzesiak – pielęgniarka.

Polskie samorządy od pierwszych 
chwil barbarzyńskiego ataku na Ukrainę 
rozpoczęły akcje pomocowe na niespoty-

kaną wcześniej skalę. Koordynowały zbiórki 
żywności i odzieży, leków, środków higie-
nicznych, organizowały punkty recepcyjne, 
transport dla uchodźców, zapewniały miesz-
kania i miejsca noclegowe, organizowały 
wyżywienie, przygotowały system edukacji 
na przyjęcie ukraińskich dzieci, udzielały 
wsparcia psychologicznego.

Caritas Polska i Caritas diecezjalne 
przekazały co najmniej 600 mln zł na po-
moc uchodźcom wojennym i osobom, któ-
re pozostały na Ukrainie. Organizacja tylko 
na granicy polsko-ukraińskiej – w czasie 
największej fali uchodźców - wydała po-
nad 2 miliony posiłków, a specjalne Centra 
Pomocy Migrantom i Uchodźcom udzieliły 
wsparcia blisko 200 tys. osobom.

Równie ważną pomoc, cały czas ofe-
ruje Fundacja Humanosh im. Sławy i Izka 
Wołosiańskich. To dzięki niej do Polski, ale 
i innych krajów Europy, przewieziono kilka 
tysięcy rannych, ratując często ich życie. 
To oznacza, że Humanosh Med Evacu-
ation, według nieoficjalnych źródeł, przepro-
wadziła ponad 90% wszystkich ewakuacji 
z terenów Ukrainy.

Federacja Regionalnych Związków 
Gmin i Powiatów RP, która tę nagrodę przy-
znaje, to największa w Polsce organizacja 
samorządu terytorialnego, W 20 regional-
nych związkach skupia ponad 1000 gmin, 
powiatów i województw.

Podczas Gali Kazimierz Barczyk 
i prof. Jacek Popiel wręczyli prestiżowe 
Tytuły Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Ma-
łopolski MAŁOPOLANIN ROKU 2022. Tym 
Tytułem, jako wyrazem najwyższego uzna-
nia dla wybitnych Małopolan, którzy działają 
na rzecz rozwoju i promowania Małopolski 
zostali wyróżnieni: prof. Jan Ostrowski  
i generał Mieczysław Bieniek.

W uznaniu za 30-letnią komplekso-
wą rewaloryzację Zamku Królewskiego 
na Wawelu, najważniejszego polskiego 
skarbu narodowego; w 150 rocznicę utwo-
rzenia Polskiej Akademii Umiejętności, 
najstarszego polskiego towarzystwa na-

ukowego skupiającego elitę polskiej na-
uki – tak brzmiał fragment laudacji dla  
prof. Jana Ostrowskiego.

Drugi z Laureatów to komandos, in-
struktor i doktor. Doskonały strateg oraz 
świetny ekspert wojskowy. Był dowódcą  
6 Brygady Powietrznodesantowej w Krako-
wie i pierwszym polskim generałem w NATO.  
Na koncie ma też blisko 3800 skoków spa-
dochronowych.

– Generał  Mieczysław Bieniek,  bo  o  nim 
to oczywiście mowa, był pierwszym polskim 
oficerem,  który  objął  formalnie  tak  wysokie 
stanowisko dowódcze w NATO. Pan generał 
jest  formalnie  pierwszym  polskim  oficerem 
w NATO –  to oczywiście prawda. Wspomnę 
jednak,  że  pierwszym  polskim  oficerem 
w  NATO,  był  gen.  Ryszard  Kukliński,  któ-
ry  znacząco  przyczynił  się  do  pokojowego 
upadku systemu komunistycznego – zazna-
czył przewodniczący Kazimierz Barczyk.

Podczas Gali odbyła się również miła uro-
czystość samorządowa - z okazji Dnia Samo-
rządu Terytorialnego Prezydent RP Andrzej 
Duda, Medalami Stulecia Odzyskanej Niepod-
ległości uhonorował: Kazimierza Barczyka, 
przewodniczącego Stowarzyszenia Gmin i Po-
wiatów Małopolski, wiceprzewodniczącego Sej-
miku Województwa Małopolskiego; Lesława 
Fijała, pełnomocnika prezydenta Krakowa, by-
łego wieloletniego Skarbnika Miasta Krakowa;  
Wacława Gregorczyka, burmistrza Krzeszo-
wic; Tomasza Gromalę, wójta Lipnicy Muro-
wanej; Marka Jamborskiego, wójta Kocmy-
rzowa-Luborzycy; Jacka Majchrowskiego, 
prezydenta Stołecznego Królewskiego Miasta 
Krakowa; Małgorzatę Małuch, wójta Sękowej;  
Dariusza Marczewskiego, burmistrza Mie-
chowa; Witolda Morawca, wójta Olesna; 
Kazimierza Olearczyka, wójta Bolesławia; 
Jacka Purchlę, byłego wiceprezydenta 
Miasta Krakowa, przewodniczącego Rady 
Uczelni Uniwersytetu Jagiellońskiego; Pawła 
Stańczyka, byłego wieloletniego Sekretarza 
Miasta Krakowa; Jana Wieczorkowskiego, 
byłego burmistrza Rabki-Zdroju i wicemar-
szałka Województwa Małopolskiego oraz 
Krzysztofa Wołosa, wójta Wielkiej Wsi.

Miliony Polaków i Ukraińców symbolicznie nagrodzeni.
Prof. Jan Ostrowski i gen. Mieczysław Bieniek Małopolanami Roku 2022

Ambasador Ukrainy Wasyl Zwarycz wraz z K. Barczykiem i Rektorem UJ prof. Jackiem Popielem; fot. A. Wojnar; 

K. Barczyk, J. Ostrowski, M. Bieniek, J. Popiel; fot. A. Wojnar
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 

Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w ponie-
działki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00. 

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny,  
proktolog, konsultacje, biopsje, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30. 

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklero-
terapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjo-
terapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Cen-
trum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista  
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej  
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek.  
Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz,  
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście od 
podwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rejestracja tel. 604 489 612.
Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje:  
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16  
(budynek naprzeciw szpitala – obok 
piekarni). Rejestracja tel. 666 329 480.  
Przyjmuje: poniedziałek, czwartek od  
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr  
rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek Od 17.00.  
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazowej i 
ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wielkiego 110, 
Olkusz, tel. 789 032 277, pt 8.00-17.00.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista 
chorób zakaźnych. Centrum Medyczne  
ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje w piątek  
od godz. 16.00 Rejestracja telefoniczna  
32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. Rejestracja tel. 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista derma-
tolog, wenerolog (leczenie dorosłych  
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, ponie-
działek, środa 16.00 - 18.00. REJESTRACJA  
tel. 32 641 14 75, 602 236 380. 

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista der-
matolog, wenerolog. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER- MED” , Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz lecze-
nie cukrzycy i jej powikłań. Możliwość 
konsultacji dietetycznych. Olkusz,  
ul. Żeromskiego 4/28. Rej. telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska,  
lekarz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w  godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja  
telefoniczna: (32) 479 10 00.
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specjalista  
pediatrii, gastroenterolog dziecięcy. Przyj-
muje we wtorki godz. 9:00-13:00. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 15:30-17:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 15:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00.  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: 
(32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog- 
położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. 
Rejestracja. tel. 530 414 770, 32 645 43 96.  
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista  
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5,  
Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30.  
tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjali-
sta kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipido-
log, echokardiografista. Ośrodek Specja-
listycznych Usług Medycznych Subsilva  
facebook.com/lekarzolkusz.pl Rejestracja  
tel.: 604 052 027

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni.  
Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro),  
czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja 
tel. 32 645 44 70 poniedziałek - piątek 10 – 19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 16.00.  
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista kar-
diolog. Przyjmuje w poniedziałki w go-
dzinach 8:30 - 13:00 i w czwartki godzi-
nach 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kar-
diolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo ser-
ca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. 
Wielkiego 64. Rejestracja tel. 530 151 440.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, 
ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.: 32 479 10 00.  
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn- 
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 15.). Wtorek i piątek. 17 – 19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog.  
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
Rej. tel: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.).  
Poniedziałek, czwartek 15 – 18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista  
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr.  
K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 
16.30 – 19, środa 16.30 – 19, piątek. 14 – 18,  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 
Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość  
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, 
Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycellulitowa. Gabinet  
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Sławkowska 5,  
wjazd od Lewiatana. Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Sokoła 
30. Zapraszamy pon - czw, godz. 11.00 - 16.00. 
Telefon: (32) 623 10 86, 504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja telefoniczna: 32  479 10 00. Przyjmuje 
w środy w godz: 17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki.  
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochirurgii 
i medycyny estetycznej. www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, lecze-
nie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®,  
rejestracja telefoniczna: 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś  
Specjalista Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rejestracja telefonicz-
na: 606 790 500.

Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompu-
terowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie 
zaćmy, OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja. tel. 32 479 10 00.  
ŚRODA 15:00- 17:00.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTI-
CA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130.  
Przypadki pilne: 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, bada-
nie okulistyczne, tomografia oka - OCT. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833.  
Poniedziałek, czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, 
wtorek 10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 14.00.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220,  
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie 
dzieci i noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specja-
lista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowo-
wiejska 63. Przyjęcia w gabinecie oraz 
wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER. Re-
jestracja telefoniczna: 602 776 052. Ośro-
dek Specjalistycznych Usług Medycznych  
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzie-
ci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusz-
nej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A.  
Rejestracja telefoniczna: 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specja-
lista medycyny rodzinnej. Rejestracja telefo-
niczna: 698 941 921

PODOLOG 
Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp:  
odciski i modzele, pękające pięty, grzybica 
stóp i paznokci, stopa cukrzycowa, wrasta-
jące paznokcie - klamry tytanowe, brodaw-
ki wirusowe. Oraz wiele innych zabiegów 
pdologicznych. Ul. Bóźnicza 5. Rejestracja  
telefoniczna: 530 788 848
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  stóp.  
Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Rejestracja telefoniczna: 517 952 536.  
www.podologolkusz.pl

Wstydzisz się swoich paznokci i stóp? 
Przyjdź na pedicure i ciesz się zdrowymi, 
pięknymi, zadbanymi stopami. Tropical  
Beauty Clinic, ul. Krakowskie Przedmieście 2.  
Tel. 729 880 109, tropicalbeautyclinic.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa Ja-
niszewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii 
Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28. Telefon: 694 839 534. 

Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje.  
Telefon: 668 123 956.

Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. Lecze-
nie zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, 
lękowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana 
Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22,  
Poniedziałki: 15:00-19:00.

USŁUGI PSYCHOLOGICZNE Joanna Szczepanik. 
Wsparcie i pomoc psychologiczna, badania 
psychologiczne do celów orzeczniczych.  
Telefon: 507 275 717.

Gabinet psychologiczno - psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychote-
rapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wspar-
cie osób w kryzysie psychologicznym.  
Psychologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63,  
telefon: +48 668 127 238.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog,  
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia 
pedagogiczna dzieci w wieku przedszkol-
nym i wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.

Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Telefon: 512 331 430. www.pra-
cowniaterapeutyczna.eu

Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PONIEDZIAŁEK 13:00 - 20:00

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja  
telefoniczna: 510 120 408. 

Psychoterapia indywidualna: dorośli, mło-
dzież, terapia rodzin i par; grupy tera-
peutyczne - wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat,  
Olkusz ul. Górnicza 2, telefon: 502 091 259,  
www.iwonasiudak.cba.pl

WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. Telefon: 
505 221 080. wespar.gabinet@gmail.com

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii.  
Rehabilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
sprawnianie ruchowe. Wizyty domowe.  
Telefon: 508451924.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykal-
ne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I pię-
tro obok Skarbka) Telefon: 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl 

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy,  
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Telefon: 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).

OGŁOSZENIA PŁATNE
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

23.06 Apteka Hygieia, al. 1000-lecia 2B Dr Max, ul. Skalska 22

24.06	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

25.06	 Dbam	o	zdrowie,	ul.	K.K.	Wielkiego	14	 Apteka	Codzienna,	os.	Skalska	9

26.06	 Apteka	Gemini,	ul.	K.K.	Wielkiego	28	 Apteka	Rodzinna,	ul.	1	Maja	39

27.06	 Apteka	Słoneczna,	ul.	K.K.	Wielkiego	60	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

28.06	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Dr	Max,	ul.	Mariacka	6

29.06	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Or-
topedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Po-
operacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Tera-
pia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
telefon: 885 628 627.

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłu-
pa, stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, bli-
zny. Kinesioteraping, szeroki wybór masaży. 
Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, 
www.fizjo-strefa.pl

Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. 
Przyjmuje we wtorki godz. 10:00 - 14:00.  
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.

Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja, terapia manualna, masaż leczniczy. 
Leczenie dolegliwości bólowych kręgo-
słupa, mięśni, stawów. Olkusz ul. Polna 3.  
Telefon: 452-580-591

Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozej-
ścia mięśni prostych brzucha, w obniżeniach 
narządów miednicy mniejszej, nietrzyma-
nia moczu, stolca, terapia blizn. Chorzów/
Zabrze/dojazd do Pacjentki. FIZJOBELLA.  
Telefon: 690 681 675

STOMATOLOGIA 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14  
(vis a vis kładki nad torami). Godziny przy-
jęć: poniedziałek, środa od 14.00; wtorek, 
czwartek od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00  
Telefon: 32 645 21 08.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. 
Poniedziałek 9.00 – 14.00, środa 10.00 – 18.00, 
czwartek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00.  
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górni-
cza 1. Poniedziałek, środa, piątek 9.00 –20.00.  
Telefon: 606 305 405. 

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, poniedziałek 
- czwartek 10.00 - 15.00, piątek 9.00 - 14.00, 
rejestracja w godzinach pracy gabinetu lub 
telefonicznie: 694 54 79 59.

Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. K. Wielkiego 54A. Poniedziałek, środa, 
czwartek 9.30 - 19.00. Tel. 660 725 411.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel: 602 276 667. 

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14,  
telefon: 32 643 25 30.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świę-
tokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.  
Poniedziałek i czwartek od 14, wtorek i pią-
tek od 10.00. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nu-
llo 35b. Poniedziałek, Środa, Piątek 9 - 14, 
Wtorek, Czwartek 9 - 19. Tel. 32 754 25 18.

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 19.00, 
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14.00 – 20.00. 
Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 

Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. Topo-
lowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa z NFZ, 
pełen zakres usług, czynne również w sob. 
Rejestracja tel: (32) 623 83 44, 660 173 136.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Poniedziałek i wto- 
rek 8 – 14, środa i piątek 12 –18, czwartek 
8 - 14. Rejestracja pacjentów w Gabinecie.  
Telefon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer na 
poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (daw-
niej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, poniedziałek 
- piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermo-
logie – zbiegi modelujące, antycellulito-
we, ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie 
ziołowe, kwasowe, makijaż leczniczy Jane 
Iredale, kosmetyka pielęgnacyjna i lecz-
nicza. Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wiel-
kiego 10/4 I piętro. Telefon: 663 166 872  
www.gabinet-uroda.pl 

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Derma-
tologia lecznicza, kosmetyczna, dermatolo-
gia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Telefon: 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-
dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsulta-
cje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Czwartek 08:40–14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w poniedziałek 12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła 
II 30,Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Reje-
stracja 9.00 – 15.00. Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog.  
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Esculap”,  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00,  
telefon: 32 643 38 46, 600 249 359. 

Leszek Albiniak lek. spec. chorób wewnętrz-
nych – Indywidualna Praktyka Lekarska, 
Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepły-
wy nóg, szyja, staw kolanowy. Rejestra-
cja poniedziałek – sobota 8.00 – 20.00.  
Telefon: 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medycz-
ne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 11,  
I piętro (winda). Rejestracja telefoniczna: 
696 514 481, 32 645 44 70, poniedziałek - pią-
tek 10.00 - 19.00, sobota 9.00 - 13.00.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje,  
USG jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczy-
cy, USG węzłów chłonnych, leczenie ran, za-
biegi chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów.  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00 – 19:30.

Panek Grzegorz - Centrum Medycznym  
INTER-MED Olkusz wykonuje badania:  
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG ukła-
du moczowego, USG szyi, USG tarczycy, 
USG ślinianek, USG węzłów chłonnych  
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: w 1 środę  
w miesiącu 16:00 - 20:00 

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania:  
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych), USG ją-
der, USG tkanek miękkich, USG blizny.
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www.przeglad.olkuski.pl

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE
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Urologii

Endokrynologii

Neurologii 
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Medycyny pracy

Ortopedii
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                  Badania laboratoryjne, biopsje, bioptron, 
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dermatoskopia, pole magnetyczne.
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Laryngologii
Urologii
Ortopedii
Psychiatrii

leczenia i diagnostyki w zakresie dermatologii 

laserowego usuwania zmian skórnych

kriochirurgii brodawek

Lek. Michał Szczepanek

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE

NZOZ PRO-FAMILIA
TTeell..  3322  775544  3355  2222,,  779933  334466  003333
OOllkkuusszz,,  uull..  JJ..  KKaanntteeggoo  2288
OOttwwaarrttee  oodd  77::0000  ddoo  2211::0000

Położnictwa i ginekologii

Laryngologii

Chirurgii ogólnej i naczyniowej 

Kardiologii (badanie Holterem 

Ciśnieniowym i EKG)

Urologii

Endokrynologii

Neurologii 

Dermatologii

Medycyny pracy

Ortopedii

Psychiatrii

                  Badania laboratoryjne, biopsje, bioptron, 

EKG wysiłkowe, audiometria, spirometria, 

dermatoskopia, pole magnetyczne.

Ponadto

FIZYKOTERAPIA UROLOGICZNAFIZYKOTERAPIA UROLOGICZNA
Laserowe leczenie nietrzymania moczu
Laserowa rewitalizacja pochwy

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE

NZOZ PRO-FAMILIA
TTeell..  3322  775544  3355  2222,,  779933  334466  003333
OOllkkuusszz,,  uull..  JJ..  KKaanntteeggoo  2288
OOttwwaarrttee  oodd  77::0000  ddoo  2211::0000

Położnictwa i ginekologii

Laryngologii

Chirurgii ogólnej i naczyniowej 

Kardiologii (badanie Holterem 

Ciśnieniowym i EKG)

Urologii

Endokrynologii

Neurologii 

Dermatologii

Medycyny pracy

Ortopedii

Psychiatrii

                  Badania laboratoryjne, biopsje, bioptron, 

EKG wysiłkowe, audiometria, spirometria, 

dermatoskopia, pole magnetyczne.

Ponadto

FIZYKOTERAPIA UROLOGICZNAFIZYKOTERAPIA UROLOGICZNA
Laserowe leczenie nietrzymania moczu
Laserowa rewitalizacja pochwy

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE

NZOZ PRO-FAMILIA
TTeell..  3322  775544  3355  2222,,  779933  334466  003333
OOllkkuusszz,,  uull..  JJ..  KKaanntteeggoo  2288
OOttwwaarrttee  oodd  77::0000  ddoo  2211::0000

Położnictwa i ginekologii

Laryngologii

Chirurgii ogólnej i naczyniowej 

Kardiologii (badanie Holterem 

Ciśnieniowym i EKG)

Urologii

Endokrynologii

Neurologii 

Dermatologii

Medycyny pracy

Ortopedii

Psychiatrii

                  Badania laboratoryjne, biopsje, bioptron, 

EKG wysiłkowe, audiometria, spirometria, 

dermatoskopia, pole magnetyczne.

Ponadto

FIZYKOTERAPIA UROLOGICZNAFIZYKOTERAPIA UROLOGICZNA
Laserowe leczenie nietrzymania moczu
Laserowa rewitalizacja pochwy

KOBIDO UP
JAPOŃSKI MASAŻ 

TWARZY

tel. 607 071 863

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
konsultacje seksuologiczne
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz dla 
młodzieży
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W Muzeum Regionalnym 
PTTK im. Antoniego Minkie-
wicza w Olkuszu miał miejsce 
wernisaż wystawy „Gawęda 
o … olkuskim harcerstwie 
1915-2023”, która opowiada 
historię lokalnego skautin-
gu na przestrzeni ponad 100 
lat. Wydarzenie to wpisuje się 
w realizowany przez olkuski 
oddział PTTK projekt „Ol-
kuskie wystawy historyczne”, 
który został dofinansowany 
ze środków Burmistrza Miasta 
i Gminy Olkusz. Cała inicjatywa 
nie miałaby miejsca, gdyby nie 
olkuski hufiec Związku Harcer-
stwa Polskiego im. Bohaterów 
Powstania Styczniowego, który 
jako współorganizator przy-
czynił się w niemałym stopniu 
do jej zrealizowania.

“Jako harcerze Hufca ZHP 
Olkusz, bardzo się cieszy-
my z wystawy o harcerstwie 
na ziemiach olkuskich. Jest 
to bardzo cenna lekcja histo-
rii, która daje nam większą 
świadomość o naszym lokal-
nym działaniu oraz uświa-
damia jak wielopokoleniowe 

i ważne jest harcerstwo w Ol-
kuszu. Jako organizacja mię-
dzy innymi promująca pa-
triotyzm i pamięć o lokalnej 
historii, bardzo cieszymy się 
ze współpracy z PTTK, która 
poszerzyła nasze horyzonty 
i zaowocowała tak wspania-
łą wystawą o nas i naszych 
początkach. Na wernisażu 
mogliśmy wymienić doświad-
czenia ze starszymi pokole-
niami, porównać to, co było 
kiedyś, a dziś i zauważyć, że, 
pomimo różnic w działaniu 
harcerstwa teraz i ponad 100 
lat temu, cały czas działamy 
i wychowujemy młodych lu-
dzi na świadomych i rozwi-
jających się obywateli. Wraz 
z resztą harcerzy, którzy już 
odwiedzili wystawę krótko 
po jej oficjalnym otwarciu, 
zapraszamy do jej obejrzenia 
i zapoznania się z historią na-
szej organizacji, która miała 
ogromny wpływ na życie tak 
wielu z nas.”

– komentuje komendant 
olkuskiego hufca ZHP  
Kamil Chmist.

Na dziesięciu planszach 
autorzy przedstawili histo-
rię miejscowego harcerstwa 
od momentu powstania 
w 1915 roku, podczas trud-
nego czasu I wojny świato-
wej i polskich dążeń nie-
podległościowych, przez 
dwudziestolecie międzywo-
jenne, kiedy ruch ten stał 
się kuźnią kadr dla młodego 
państwa, II wojnę światową, 
w tym walkę z okupantem 
w ramach Szarych Szeregów, 
okres rządów komunistycz-
nych, gdzie musiano walczyć 
z ideologiczną indoktryna-
cją, po czasy nam współcze-
sne z zupełnie nowymi wy-
zwaniami, które stoją przed 
harcerstwem. Z narracją 
historyczną korespondowa-
ły niezwykłe eksponaty za-
równo ze zbiorów muzeum 
i komendy hufca, ale też 
pochodzące z prywatnych 
kolekcji. Wśród prezento-
wanych artefaktów można 
znaleźć ponad stuletnie pod-
ręczniki do skautingu wyda-
wane we Lwowie, pierwsze 
lokalne harcerskie gazetki, 

dokumenty miejscowych 
drużyn, a także należące 
do nich unikatowe i bezcen-
ne sztandary. Jednym z naj-
ciekawszych przedmiotów 
jest bluza mundurowa wy-
chowanka 10. Zagłębiow-
skiej Drużyny Harcerskiej 
przy gimnazjum męskim 
w Olkuszu, żołnierza Armii 

Krajowej, społecznika, re-
gionalistę oraz niewątpliwie 
wybitnego przedstawiciela 
naszej lokalnej społeczności 
Mieczysława Karwińskiego 
(1921-2016).

“Nasza wystawa ma cha-
rakter popularnonaukowy, 
naszym celem nie była kom-
pletna synteza dziejów 
olkuskiego harcerstwa. 
Chcieliśmy pokazać charak-
terystyczną dla każdej epoki 
specyfikę i miejsce skautin-
gu w życiu naszej lokalnej 
społeczności na przestrzeni 
lat, od powstania w 1915 
roku do czasów współcze-
snych. Dzięki bogatym za-
sobom naszego Muzeum, 
mogliśmy ubogacić narracje 
unikatowymi eksponatami 
z całego okresu. Owocna 
współpraca, którą podję-
liśmy z olkuskim hufcem 
Związku Harcerstwa Pol-
skiego, mamy nadzieje do-
prowadzi do wzrostu zain-
teresowania i świadomości 
mieszkańców naszego re-
gionu co do działalności tej 
organizacji, a druhny i dru-
howie, w większym stopniu 
zapoznają się ze swoim prze-
bogatym dziedzictwem.” 

- zauważyła kustosz Barbara 
Stanek.

Podczas wernisażu pre-
lekcję wygłosił historyk i re-
gionalista Jacek Sypień, któ-
ry w niezwykle zajmujący 
sposób opowiedział historię 
długoletniego komendanta 
olkuskiego hufca i nestora 
skautingu na ziemi olkuskiej 
druha Tadeusza Barczyka 
(1913-1998). Sala kominko-
wa wypełniła się w ten dzień 
zarówno czynnymi harcerka-
mi i harcerzami, a także tymi, 
którzy uczestniczyli w tym ru-
chu w młodości. Uroczystość 
zaszczycili również przedsta-
wiciele Chorągwi Krakow-
skiej ZHP: hm. Janusz Wojty-
cza i phm. Marta Szymańska. 
Członkowie olkuskiego hufca 
zorganizowali również kon-
kurs (grę harcerską) po olku-
skim rynku z atrakcyjnymi 
nagrodami. Wystawę można 
oglądać do końca październi-
ka 2023 roku - organizatorzy 
zapowiadają kolejne prelekcje 
i wydarzenia towarzyszące.

Mateusz 
Radomski
Wiceprezes olkuskiego 
koła Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej

Gawęda o olkuskim harcerstwie…,  
czyli gdzie przeszłość łączy się z przyszłością

fot. Harcerze z 4 DH Ogniste Salamandry, 6 WDW Kumple to Grunt oraz 8 DH Tajne Śledzie (Karolina Rogozik z ZHP) 

fot. Prelekcja phm. Jacka Sypienia na temat Tadeusza Barczyka - harcerza niezłomnego - podczas otwarcia wystawy 
(Jacek Nowak z ZHP)
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Drogowe inwestycje powiatu  
- skoro jest tak dobrze, to dlaczego jest tak źle?

Wiele mieliśmy w historii Powiatu Ol-
kuskiego bubli drogowych: najgłośniej-
szym z nich był chyba dotąd „zwijany 
asfalt” z 2013 roku. Miano największej 
afery drogowej w naszym regionie dzier-
żył on aż 10 lat, ustępując dopiero nie-
dawno obwodnicy Bolesławia, na którą 
władze Powiatu Olkuskiego zmarnowa-
ły aż 7 512 007,38 złotych. Przyglądając 
się bliżej remontom dróg wykonanym 
przez podległy Wicestaroście Olkuskiej 
Paulinie Polak Zarząd Drogowy w Olku-
szu, można ponadto odnieść wrażenie, 
że obecna kadencja władz powiatowych 
zostanie zapamiętana nie tylko z powo-
du „widowiskowości” nieprawidłowości,  
ale także ich liczby.

Jakiś czas temu w lokalnym czasopiśmie 
ukazał się artykuł sponsorowany chwalący 
„kolejne inwestycje na drogach powiato-
wych”. O tym, że była to reklama nikt się 
jednak nie dowiedział, gdyż tekst ten nie 
został oznaczony jako artykuł sponsoro-
wany zgodnie z wymogami prawa. War-
to zatem opisać rzeczywisty stan rzeczy 
- tym razem nie generując z tego powo-
du obciążenia dla kieszeni mieszkańców  
Powiatu Olkuskiego.

W płatnym zestawieniu jakże udanych 
inwestycji drogowych obecnych władz 
Powiatu Olkuskiego dziwnym przypad-
kiem zabrakło wzmianki o wspomnianej 
wyżej obwodnicy Bolesławia, a przecież 
największe ogólnopolskie media szeroko 
rozpisywały się o drodze powiatowej, któ-
ra została zamknięta zaledwie 2 miesiące 
po jej oddaniu do użytkowania z powodu 
ogromnego zapadliska o średnicy około 
8 metrów i głębokości około 5 metrów, 
jakie powstało bezpośrednio przy jej 
jezdni. O skali nieprawidłowości przy jej 
wykonywaniu można by napisać książkę: 
jak wskazały ZGH „Bolesław”, zezwole-
nie Starosty Sobczyka na realizację tej 
inwestycji zostało wydane z naruszeniem 
prawa, dokumentacja projektowa została 
wykonana wadliwie, grunt, po którym 
przebiega droga, nie nadawał się do za-
budowy, a ponadto obwodnica wkrótce 
znajdzie się wodą, wobec odtwarzania się 
naturalnych stosunków wodnych - gdyż 
jest zlokalizowana na terenie byłego za-
lewu. Warto natomiast przypomnieć jak 
władze Powiatu Olkuskiego początkowo 
próbowały bagatelizować sprawę: „To, 
gdzie mogą wystąpić zapadliska wie-
my już od dawna.” - mówiła na antenie 
TVP zastępczyni Bogumiła Sobczyka 
Paulina Polak. „Ja Państwa zapewniam, 
że absolutnie nie widzimy żadnej winy 
ani na etapie wyboru trasy, ani na etapie 
projektowania, ani na etapie budowania, 
w nikim.” - dodała z kolei na sesji Rady 
Powiatu w Olkuszu. „Skoro jest tak do-
brze, to dlaczego jest tak źle? ” - spyta-
ła więc jedna z internautek. „Nikt nie 
mówi, że jest źle, tego dowiemy się do-
piero po wynikach dodatkowych badań.”  
- odparła jednak Wicestarosta Olkuska.

Podobnym lekceważeniem tematu 
wykazywał się także profil Powiatu Ol-
kuskiego na Facebooku. Początkowo 
nie znalazła się na nim bowiem żadna 
wzmianka o zapadlisku, ani o zamknię-
tej drodze, natomiast mogliśmy tam 
znaleźć informację o obchodzonym… 
Dniu Kota. „Super. A kiedy dzień dziury 
w drodze? Myślę, że sporo mieszkańców 
żyjących przy takich serach szwajcar-
skich chętnie pocelebruje. Z transpa-
rentami przed Starostwem.” - skomento-
wał wpis jeden z mieszkańców naszego 
powiatu. „O dniu dziury w drodze nie 
słyszeliśmy, niestety nie odpowiemy 
na to pytanie, ale skłaniamy się do zor-
ganizowania powiatowej kampanii spo-
łecznej «Stop mowie nienawiści», której 
celem głównym byłoby usuwanie prze-
jawów mowy nienawiści z przestrzeni 
(m.in. publicznej) powiatu olkuskiego.” - 
odpisał profil olkuskiego starostwa. Na-
zywanie wszelkich niewygodnych pytań 
i nieprzychylnych komentarzy „hejtem” 
stało się później zresztą główną taktyką 
obronną Wicestarosty Polak.

„Nie wiem czy ta odpowiedź to pstryczek 
w nos, bo nic nakłaniającego do mowy 
nienawiści w swoim wpisie powyżej nie 
znalazłem, za to doskonale wiem, że je-
śli chodzi o pikiety i transparenty, to bez 
tego w Osieku nie mielibyśmy drogi. 
Bo po kulturalnych rozmowach prze-
targ został wrzucony na stronę i bodajże 
za dwa dni wycofany. Dopiero blokada 
drogi i spacerek przez miasto z transpa-
rentami nieco pomogły.” 

- podsumował pan Karol, nawiązując 
oczywiście do remontu drogi powiato-
wej w Osieku. Temat ten również był 
szeroko opisywany w ogólnopolskich 
mediach, a to dlatego, że w 2019 roku 
w powiecie olkuskim znów doszło 
do ewenementu na skalę krajową: po-
mimo otrzymania 4,5 miliona złotych 
dofinansowania na remont wspo-
mnianej drogi, władze powiatu pod-
jęły decyzję o… rezygnacji z remontu 
i zwrocie pieniędzy.

Taka decyzja powiatowych decyden-
tów spotkała się z ogromnym sprzeciwem 
mieszkańców Osieka: wystosowali oni pe-
tycję do Wojewody Małopolskiego z proś-
bą o interwencję, pod którą podpisało się 
ponad 1 000 osób, a także okleili swoją 
miejscowość transparentami o treści m.in. 
„Sobczyk z nami gra w pokera, raz nam 
daje raz zabiera” czy zorganizowali liczny 
protest w centrum Olkusza, blokując uli-
ce Kościuszki i Króla Kazimierza Wiel-
kiego. Pod wpływem presji mieszkańców, 
władze Powiatu Olkuskiego pozyskały 
w następnych latach drugie dofinansowa-
nie na remont drogi powiatowej w Osie-
ku i tym razem środki te, na szczęście, 
już wykorzystały - choć trzeba zazna-
czyć, że gdyby nie unieważniono przetar-
gu w 2019 roku, to w kolejnym naborze  
Powiat Olkuski mógłby aplikować o środ-
ki na remont innej z wielu wymagających 
jeszcze remontu dróg.

Sam remont również nie zakończył się 
jednak bez przykrych niespodzianek: przy 
dużym odcinku drogi nie ma chodnika, 
co stwarza zagrożenie dla dzieci uczęsz-
czających do pobliskiej szkoły podstawo-
wej - szczególnie w obliczu wzmożonego 
ruchu samochodów ciężarowych ze wzglę-
du na mnogość zakładów w tej okolicy. 
Na domiar złego, „zapomniano” o wyko-
naniu placu do zawracania dla autobusów.

Chodnika zabrakło także przy niemal 
połowie drogi powiatowej w Żuradzie, 
czyli rodzinnej miejscowości Wicestarosty 
Olkuskiej Pauliny Polak, która w ostatniej 
kampanii wyborczej obiecywała, że „do-
pilnuje rzetelnego remontu dróg powia-
towych, szczególnie w sołectwach.”. Prace 
trwają tam już 3 lata - tak długo, iż w mię-
dzyczasie zamknąć zdążyła się kopalnia 
„Olkusz-Pomorzany”, a na placu budowy 
powstało… kolejne zapadlisko. „Czy w pla-
nach jest dalsza budowa [chodnika - przyp. 
aut.]? Jeśli nie jest robiony teraz, to dlaczego 
nie jest zrobione porządne pobocze? Teraz 
nie ma tam jak chodzić, jest niebezpiecz-
nie, ruch spory. Największy problem mają 
dzieci idące do szkoły, a one są najważniej-
sze.” - dopytywali mieszkańcy Żurady, któ-
rzy żartobliwie zaczęli już nazywać swoją 
miejscowość „Dziuradą”. Jak odparł jednak 
dyrektor Zarządu Drogowego w Olkuszu 
Paweł Pacuń, „Przedmiotowa inwestycja 
jest realizowana na podstawie prawomoc-
nej decyzji pozwolenia na budowę oraz 
projektu budowlanego sporządzonego 
w 2019 r., który nie przewiduje wykonania  
chodnika na wskazanym odcinku.”.

Długi czas realizacji prac remontowych 
to kolejny wspólny mianownik wielu po-
wiatowych traktów. Wspomnieć tu można 
chociażby trwający obecnie remont ulicy 
Dworskiej w Olkuszu, będący częścią trwa-
jącego już rok zadania obejmującego także 
ulice Biema i Ks. Kanonika Stanisława Ga-
jewskiego. Okoliczni mieszkańcy skarżyli 
się ponadto w ostatnim czasie, że krawężnik 
będzie się tam znajdował ok. 4 cm powyżej 
jezdni, przez co u niektórych z nich różnica 
spadku od chodnika do bramy na posesję 
na 90-centymetrowym odcinku wynie-
sie nawet ok. 27 - 28 cm. Taki stan rzeczy 
sprawi ponadto trudności z wychodzeniem 
z podwórka na chodnik osobom starszym, 
a w czasie zimy, gdy będzie ślisko, problem 
z poruszaniem się mogą mieć już wszyscy.

Na koniec warto natomiast wrócić jesz-
cze do wspomnianej na samym początku 
obwodnicy Bolesławia. W cieniu licznych 
afer w Starostwie uwadze publicznej umknął 
bowiem fakt, że w maju ziemia osunęła się 
przy kolejnej drodze powiatowej – również 
niedawno wyremontowanej. Mowa tutaj 
o drodze 1069K, czyli odcinku łączącym 
powstałe przy okazji budowy obwodnicy 
Bolesławia rondo z Krążkiem (ulica Kole-
jowa). Zapadlisko, które tworzy się bezpo-
średnio przy jezdni, uszkodziło skarpę przy 
której usytuowana jest droga, w podobny 
sposób, jak miało to miejsce przy obwod-
nicy. Niewykluczone zatem, że podległy 
Wicestaroście Olkuskiej Paulinie Polak Za-
rząd Drogowy w Olkuszu będzie zmuszony  
wyłączyć z ruchu i tę trasę.

W maju, wspólnie z Posłem na Sejm 
RP Ireneuszem Rasiem, złożyłem do Prze-
wodniczącego Najwyższej Izby Kontroli 
Mariana Banasia wniosek o przeprowa-
dzenie kontroli w Starostwie Powiatowym 
w Olkuszu oraz w jednostkach podległych 
pod względem legalności, gospodarności 
i rzetelności budowy obwodnicy Bolesła-
wia. O rozwoju wydarzeń będę informował 
Państwa na bieżąco.

Miłosz
Pałka
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Jacek Osuch zasiada 
w Sejmie RP nieprzerwanie 
już od 16 lat - w tym czasie 
pełnił funkcje m.in. wicemi-
nistra Sportu i Turystyki czy 
wiceministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego. Pod-
czas, gdy z poselskiej pensji 
zarobił on już ponad 2 miliony 
złotych, ciężko powiedzieć, 
by jego obecność w parlamen-
cie przełożyła się na realną ko-
rzyść dla mieszkańców Olku-
sza: w sprawie remontu Drogi 
Krajowej nr 94 poseł Prawa 
i Sprawiedliwości “działa” 
od 2009 roku (!), dworzec 
PKP w Olkuszu jak „straszył” 
swoim wyglądem, tak straszy 
dalej, a tymczasem w pobli-
skich Krzeszowicach Mini-
stra Infrastruktury Andrzeja 
Adamczyka mieszkańcy mogą 
cieszyć się odrestaurowanym 
dworcem oraz 49 połączenia-
mi z Krakowem na dobę, gdzie 
podróż niektórymi z nich trwa 
zaledwie 17 minut. Co wię-
cej, w Wolbromiu, z którego 
nie pochodzi przecież żaden 
parlamentarzysta, właśnie do-
biegają końca prace związane 
z remontem dworca PKP oraz 
budową drugiego już przy-
stanku kolejowego - “Wol-
brom Zachodni”. 6 pociągów 
do stolicy naszego wojewódz-
twa na dobę, kursujące po-
nadto 80 minut, powinny być 
zatem powodem do wstydu dla 
Jacka Osucha, a nie dumnego 
wypinania przez niego piersi 
do kamer. Kolejną kadencję 
z rzędu olkuski parlamen-
tarzysta plasuje się ponadto 
na szarym końcu rankingu 
aktywności poselskiej pod 
względem liczby wystąpień 
z sejmowej mównicy - czyżby 
nie był on w ogóle zaintereso-
wany problemami mieszkań-
ców ziemi olkuskiej?

To właśnie z powodu zni-
komej aktywności poselskiej 
po raz pierwszy od negatyw-
nej strony „zasłynął” Jacek 
Osuch: w minionej kadencji 
wystąpił on na mównicy sej-
mowej zaledwie 4 razy, zaj-
mując tym samym 455., czyli 
5. od końca miejsce wśród 
ówczesnych parlamentarzy-
stów. W bieżącej kadencji lo-
kalny polityk PiS zabrał nato-
miast głos zaledwie… 2 razy 
i trzeba przy tym zaznaczyć, 
że nie zrobił tego całkowicie 
dobrowolnie, gdyż jego obie 
wygłoszone 26 maja 2022 
roku wypowiedzi odbyły się 
w trybie odpowiedzi człon-
ków Rady Ministrów na py-
tania posłów w sprawach bie-
żących: wiceminister Sportu 
i Turystyki odpowiadał 
na pytania dotyczące budo-
wy Podkarpackiego Centrum 
Lekkoatletycznego w Rzeszo-
wie przez łącznie 116 sekund, 
z czego 53 sekundy stanowi-
ło… odczytanie oświadcze-
nia władz Rzeszowa. Ostatnie 
przemówienie Jacka Osucha, 
w którym padło natomiast 
słowo „Olkusz” miało z kolei 
miejsce 9 października 2015 
roku, czyli niemal 8 lat temu. 
W ciągu ostatnich 8 lat dostą-
piliśmy za to zaszczytu oglą-
dania swojego reprezentanta 
na mównicy średnio co nie-
mal 500 dni, a problemów 
wymagających interwencji 
w Olkuszu przecież nie braku-
je. Ten fatalny obraz dopełnia 
fakt, że z kadencji na kadencję 
olkuski parlamentarzysta za-
biera głos coraz rzadziej.

Z drugiej strony, lokalny 
polityk PiS może poszczycić 
się obecnością na aż 97,66% 
głosowań i w bezwiednym 
podnoszeniu ręki zgodnie 

z dyscypliną partyjną jest on 
niemal bezkonkurencyjny - 
nie zawahał się nawet kiedy 
trzeba było kilkakrotnie za-
głosować przeciwko budowie 
linii kolejowej Olkusz-Kra-
ków czy przeciwko budowie 
estakady nad skrzyżowaniem 
ulic Rabsztyńskiej i Kościusz-
ki z DK94. Jacek Osuch po-
parł ponadto m.in. przyznanie 
podwyżek politykom (w tym 
samemu sobie do kwoty nie-
mal 20 tysięcy złotych mie-
sięcznie), kilkukrotne przy-
znawanie kolejnych miliardów 
złotych dla TVP, zamiast 
na leczenie raka, czy niedaw-
ne utworzenie putinowskiej 
„komisji ds. badania rosyj-
skich wpływów”, która może 
zakazać komu chce startowa-
nia w wyborach bez możli-
wości odwołania. Gdyby tego 
wszystkiego było mało, przed 
tygodniem olkuski poseł nie 
raczył wstać, by uczcić w Sej-
mie RP śmierć kobiety, a wcze-
śniej ochoczo oklaskiwał sło-
wa o samobójstwach osób 
LGBT - mimo że ogólnopolski 
tygodnik jesienią ubiegłego 
roku opisał romans byłego 
dyrektora jego biura posel-
skiego Bogumiła Sobczyka  
z żonatym mężczyzną.

Dość ciekawą linią obrony 
otoczenia Jacka Osucha jest 
twierdzenie, że być może pod 
kątem aktywności sejmowej 
lokalny polityk PiS rzeczy-
wiście prezentuje się marnie, 
ale za to wykonuje on pracę, 
której nie widać - w postaci le-
gendarnego już „załatwiania” 
pieniędzy dla Olkusza, dzię-
ki swoim równie legendar-
nym „wieloletnim staraniom”. 
Problem w tym, że pracy tej 
rzeczywiście nie widać na-
wet w praktyce: przed rokiem 

Burmistrz Miasta i Gminy Ol-
kusz ujawnił, że w 2019 roku,  
kiedy władze Powiatu Olku-
skiego, na czele ze Starostą 
Bogumiłem Sobczykiem, od-
dawały 4,5 miliona złotych 
dofinansowania na remont 
drogi w Osieku, to olkuski 
poseł próbował jeszcze gasić 
przysłowiowy pożar zapew-
niając w obecności dwóch 
radnych Rady Miejskiej w Ol-
kuszu oraz Skarbnika Gminy 
Olkusz, że Srebrne Miasto 
otrzyma kilkukrotnie wyższe 
dofinansowanie do trwają-
cych inwestycji sportowych, 
w zamian za pomoc finan-
sową w remoncie tej drogi. 
Uzgodnionego wspólnie wa-
runku wiceminister Sportu 
i Turystyki jednak nie spełnił, 
a od powiatowych radnych PiS 
usłyszeliśmy, by „nie mieszać 
do tego olkuskiego parlamen-
tarzysty, bo nie ma on w tej 
sprawie nic do powiedzenia”.

Najwięcej pochwał pod 
adresem Jacka Osucha od lat 
kieruje sam Jacek Osuch - 
i wydaje się już chyba powo-
li gubić we własnej narracji, 
np. chwaląc się „załatwie-
niem” dofinansowania na bu-
dowę nowej sali gimnastycz-
nej w olkuskim „Ekonomiku”, 
choć w tym czasie… nie był 
jeszcze nawet wiceministrem: 
„Minister przy tym wszyst-
kim zrobił najmniej, a robi się  
ojcem tego zadania.” - skomen-
tował to zachowanie na se-
sji Rady Powiatu w Olkuszu  
były Starosta Olkuski Pa-
weł Piasny, który spotkanie 
sprzed kilku lat z lokalnym 
politykiem PiS opisał ponad-
to słowami: „Pan poseł nie 
był w ogóle zainteresowa-
ny programem dla powiatu 
na najbliższą kadencję. Był 
zainteresowany, mówiąc ko-
lokwialnie, podziałem łupów 
wojennych.”. Warto rów-
nież wspomnieć, że portal  
Wirtualna Polska ujawnił, iż 
doradca Jacka Osucha zachę-
cał innych polityków partii 
rządzącej, by ci, za pomo-
cą SMS-ów, wskazali, które 
projekty w ramach konkursu 
„Sportowa Polska” chcieliby, 
aby uzyskały dofinansowa-
nie. Jeden z posłów, który 
otrzymał taką wiadomość, 
skomentował to słowami, 
że „niemal każdy wie, w jaki 
sposób rozdzielane są pie-
niądze, ale nie można robić 
tego w tak ostentacyjny spo-
sób.”. My natomiast wyrażamy 
ubolewanie, że wiceminister 
Sportu i Turystyki najwyraź-
niej wciąż nie ma zapisanego 
numeru telefonu do władz 
Olkusza, które już dwukrot-
nie aplikowały o przyznanie 
Srebrnemu Miastu dofinanso-
wania na remont ciągu dróg 
„od ronda do ronda”, przebie-

gającego m.in. przez ulice Si-
korka, Rabsztyńską, Kościusz-
ki oraz 29 Listopada. Niestety, 
dwukrotnie wniosek ten nie 
zyskał aprobaty obecnej wła-
dzy, a wykonanie tej jakże po-
trzebnej przebudowy wyłącz-
nie ze środków własnych jest  
w zasadzie niemożliwe.

Ktoś mógłby jednak za-
pytać: „Co ma wspólnego 
wiceminister Sportu i Tu-
rystyki z dofinansowaniami 
na remonty dróg? ” - i byłoby 
to bardzo dobre pytanie, które 
należy zadać samemu Jacko-
wi Osuchowi, gdyż wszyst-
kie opisane wyżej fakty nie 
przeszkadzają mu w dalszym, 
ochoczym podpinaniu się 
na swoim profilu na Facebo-
oku pod absolutnie wszyst-
ko, co tylko się da: „Moje 
działania przynoszą kolejny 
imponujący sukces w postaci 
dofinansowania wynoszące-
go 1 268 695 zł, które zosta-
nie przekazane Gminie Ol-
kusz na poczet budowy drogi 
gminnej przy ul. ks. prał. H. 
Januchty.” - przechwalał się 
niedawno olkuski parlamen-
tarzysta. W propagandzie 
sukcesu lokalny polityk PiS 
zagalopował się tak dalece, 
że wręczył nawet symboliczny 
czek na to dofinansowanie - 
ale nie Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Olkusz, a… prze-
wodniczącemu klubu radnych 
PiS w Radzie Miejskiej w Ol-
kuszu Wojciechowi Pankowi, 
który na specjalnie zwołanej 
w tym celu konferencji praso-
wej „podszywał się” pod bur-
mistrza (zresztą nie pierwszy 
raz). Idąc dalej, abstrakcja 
przekracza już wszelkie gra-
nice - nowy rezonans magne-
tyczny w olkuskim szpitalu? 
“Jestem dumny, że poprzez 
swoje skuteczne działania mo-
głem w bezpośredni sposób 
przyczynić się do pozyskania 
dofinansowania w kwocie  
3,5 mln zł, które zostało 
przyznane w ramach Rządo-
wego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych z przeznaczeniem 
na realizację tego niezwykle 
ważnego zadania.” - twier-
dził Jacek Osuch. Wodociągi 
w Zabagniu? „Moje skutecz-
ne działania przynoszą real-
ne skutki także w przypadku 
Gminy Wolbrom, która otrzy-
mała 2 000 000 zł z Rządowe-
go Funduszu Inwestycji lo-
kalnych na realizację zadania 
rozbudowy gminnego syste-
mu kanalizacji sanitarnej.” - 
dumnie pozował do zdjęć lo-
kalny polityk PiS. Obwodnica 
Bolesławia? „Realizacja tego 
niezwykle wyczekiwanego 
zadania inwestycyjnego jest 
możliwa dzięki dofinansowa-
niu w wysokości 6 mln zł, któ-
re zostało przekazane dzięki 
mojemu mocnemu wsparciu 

w ramach Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych.” 
- popadał w samozachwyt ol-
kuski parlamentarzysta. Mam 
jednak dziwne wrażenie, 
że akurat z tej zasługi najchęt-
niej prędko by się wycofał.

Jak widać, w Internecie 
Jacek Osuch lubi pisać dużo - 
najlepszym tego przykładem 
była sytuacja z 2017 roku, 
kiedy to, pod pseudonimem 
„Skalski”, podszywał się on 
pod mieszkańców ziemi ol-
kuskiej, pisząc komentarze 
obrażające swoich przeciwni-
ków politycznych. Jak wynika 
z ujawnionych akt docho-
dzenia prowadzonego przez 
Komendę Powiatową Policji 
w Olkuszu, lokalny polityk PiS 
wykorzystywał do tego po-
nadto służbowy telefon oraz 
sejmowy tablet, zakupione 
za pieniądze podatników.

Zgodnie ze złożonym 
przez siebie pod koniec 
kwietnia oświadczeniem ma-
jątkowym, olkuski poseł po-
siada m.in. środki pieniężne 
w walucie polskiej w kwocie 
300 tysięcy złotych (w tym 
obligacje skarbowe), 51-me-
trowe mieszkanie oraz jest 
współwłaścicielem 160-me-
trowego domu. Okazuje się, 
że Jackowi Osuchowi wciąż 
jest jednak mało, gdyż, wska-
zując kwotę należnego mu 
zwrotu podróży służbowych 
w związku z wykonywaniem 
mandatu poselskiego, zade-
klarował on jakoby w nieco 
ponad 2 lata pokonał samo-
chodem dystans równy dwu-
krotnemu obwodowi równika 
(po więcej szczegółów zachę-
cam do lektury znajdującego 
się na stronie obok artyku-
łu „Dwóch Jacków i Bogu-
mił, czyli polityczny parasol 
ochronny nad Starostą Olku-
skim”). Mało było najwyraź-
niej także obecnemu dyrek-
torowi jego biura poselskiego  
Michałowi Zasusze, który  
31 grudnia 2021 roku zało-
żył stowarzyszenie Argentum 
- o którym nikt z Państwa 
dotąd zapewne nie słyszał 
i którego siedziba mieści się  
w… bloku przy Kosynierów 
3/2. Już 26 maja 2022 roku, 
czyli po zaledwie 5 miesią-
cach, otrzymał na nie nato-
miast aż 170 000,00 złotych 
dotacji z instytutu podległego 
Ministrowi Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego - czyli 
szefowi resortu, którego Jacek 
Osuch jeszcze do niedawna był  
wiceministrem.

Miłosz
Pałka

Co realnie dla Olkusza zrobił Jacek Osuch?  
Faktyczne działanie, czy tylko puste gadanie?
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W ostatnim czasie trudno 
już nadążyć za aferami, jakie 
mają miejsce w Starostwie Po-
wiatowym w Olkuszu, ponieważ 
każdy miesiąc przynosi nam 
nowe „rewelacje”: w lutym, 
z powodu ogromnego zapa-
dliska przy jezdni, zamknięta 
została obwodnica Bolesławia, 
w marcu w dokładnie tym sa-
mym miejscu, po drugiej stro-
nie jezdni, zaczęło powstawać 
drugie zapadlisko, o jeszcze 
większej średnicy, w kwietniu 
Starosta Olkuski zagłosował 
„na dwie ręce” za Wicestarostę 
Olkuską Paulinę Polak, w maju 
zapadlisko powstało już bezpo-
średnio na jezdni obwodnicy 
Bolesławia, a w czerwcu na sesji 
Rady Powiatu w Olkuszu doszło 
do próby zafałszowania rzeczy-
wistości dotyczącej wspomnia-
nego głosowania „na dwie ręce”. 
Nic zatem dziwnego, że ogrom-
na większość mieszkańców do-
maga się dymisji skompromi-
towanych władz powiatowych 
- w ankiecie przeprowadzonej 
w maju na jednej z grup na Fa-
cebooku 99% głosujących opo-
wiedziało się za natychmiasto-
wą dymisją Starosty Bogumiła 
Sobczyka i Wicestarosty Pauliny 
Polak. Podczas wspomnianej, 
czerwcowej sesji Rady Powiatu 
w Olkuszu większość skupiona 
wokół radnych PiS udzieliła 
jednak Zarządowi Powiatu wo-
tum zaufania, a radny Michał 
Mrówka przygotował dla nich 
nawet specjalny wierszyk po-
chwalny. Przyglądając się bliżej 
powodom takiego stanu rzeczy 
można dostrzec układ politycz-
nych powiązań, który zaciekle 
stoi za Bogumiłem Sobczy-
kiem, broniąc kolejnych afer 
z jego udziałem. Jak się okazu-
je, oczywiście nie bez powodów 
i żywotnych interesów.

Słowem przypomnienia: 
podczas kwietniowej sesji Rady 
Powiatu w Olkuszu, przy gło-
sowaniu nad „przyjęciem rocz-
nego sprawozdania z działal-
ności komendanta powiatowej 
policji w Olkuszu oraz o stanie 
bezpieczeństwa publicznego 
w powiecie w 2022 r.”, kame-
ry zarejestrowały jak Bogumił 
Sobczyk po kilkuminutowej 
nieobecności wraca na salę 
obrad w momencie rozpoczę-
cia głosowania, siada na swo-
im miejscu, oddaje glos „za” 
ze swojego pulpitu, po czym 
widocznie wychyla się i oddaje 
glos wstrzymujący z panelu na-
leżącego do Pauliny Polak. Mi-
krofony wyłapały także słowa 
„Bogumił, co Ty robisz?!” z ust 
Wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu w Olkuszu Kamila 
Wołka – wszak nikt tak do-
brze jak były polityk Kukiz’15 
nie zdawał sobie od początku 

sprawy z powagi sytuacji oraz 
konsekwencji grożących za po-
zornie „niewinną” chęć ukry-
cia nieobecności swojej zastęp-
czyni na głosowaniu.

W 2016 roku ogólno-
polskim skandalem stało się 
bowiem bliźniaczo podobne 
głosowanie posłanki ugrupo-
wania Pawła Kukiza Małgo-
rzaty Zwiercan, która, podczas 
wyboru sędziego Trybunału 
Konstytucyjnego, oddała glos 
za siebie, a chwilę później 
w imieniu Kornela Morawiec-
kiego. Za swoje nieuczciwe za-
chowanie posłanka Zwiercan 
została natychmiast wyrzuco-
na z Klubu Parlamentarnego 
Kukiz’15, a jej prawdziwe pro-
blemy zaczęły się po zakoń-
czeniu kadencji sejmu w 2019 
roku i utracie przez nią immu-
nitetu: prokuratura postawiła 
jej zarzut nadużycia władzy, 
za który w 2022 roku została 
skazana na rok pozbawienia 
wolności w zawieszeniu na  
2 lata, zakaz zajmowania funk-
cji publicznych przez 5 lat oraz 
12 tysięcy złotych grzywny. 
Sąd drugiej instancji był tylko 
nieco łaskawszy dla Małgorza-
ty Zwiercan, skracając okres 
zakazu zajmowania stanowisk 
publicznych w jednostkach 
administracji rządowej i sa-
morządowej do 2 lat.

Prawdziwe problemy Bogu-
miła Sobczyka również zaczęły 
się niemal natychmiastowo: już 
następnego dnia prezes Prawa 
i Sprawiedliwości Jarosław 
Kaczyński osobiście wydał de-
cyzję o zawieszeniu byłego dy-
rektora biura poselskiego Jacka 
Osucha w prawach członka 
PiS, a do prokuratury wpłynęły 
zawiadomienia o możliwości 
popełnienia przez niego prze-
stępstwa nadużycia władzy. 
Zgodnie z art. 231 § 1 Kodek-
su Karnego, „funkcjonariusz 
publiczny, który, przekracza-
jąc swoje uprawnienia działa 
na szkodę interesu publicznego 
lub prywatnego, podlega karze 
pozbawienia wolności do lat 3.”. 
Paragraf drugi przytoczonego 
przepisu stanowi natomiast, 
że „jeżeli sprawca dopuszcza 
się czynu w celu osiągnięcia 
korzyści majątkowej lub oso-
bistej, podlega karze pozba-
wienia wolności od roku do lat 
10.”. Z kolei na mocy § 3, „jeżeli 
sprawca działa nieumyślnie, 
podlega grzywnie, karze ogra-
niczenia wolności albo pozba-
wienia wolności do lat 2.”.

„Była buta, była arogan-
cja, była pycha, gdzie Starosta 
Sobczyk na pytanie o to, czy 
zagłosował na dwie ręce, od-
powiedział rozwalony w swoim 

fotelu, że zawsze głosuje jedną 
dłonią.” - komentował całe zaj-
ście radny Rady Powiatu w Ol-
kuszu Paweł Piasny. Dużym za-
skoczeniem okazał zatem fakt, 
że na czerwcowej sesji Rady 
do zatwierdzenia przedsta-
wiony został protokół ze sław-
nych już na całą Polskę obrad, 
w którym stwierdzono nagle, 
że… „Bogumił Sobczyk zgło-
sił Przewodniczącemu Rady 
nieprawidłowość dotyczącą 
głosowania”. Nie sposób jednak 
nie zauważyć, że była to wy-
myślona naprędce wymówka 
– bo o pomyłce można byłoby 
mówić, gdyby włodarz naszego 
powiatu zagłosował wyłącz-
nie z pulpitu Pauliny Polak, 
myląc go ze swoim: wówczas 
głos oddałyby 22 osoby przy 
obecności 22 radnych na sali 
(zamiast 23 głosów przy obec-
ności 22), a po prostu zamiast 
głosu Bogumiła Sobczyka zo-
stałby oddany głos Pauliny 
Polak. Starosta Olkuski niewąt-
pliwie działał jednak umyśl-
nie – najpierw, bez pomyłki, 
głosując na swoim pulpicie, 
a potem wyraźnie wychylając 
się, by zagłosować za koleżan-
kę. Ani taki ruch ani odda-
wanie dwóch głosów (do tego 
różnych) w jednym głosowa-
niu nie jest przecież żadnym  
„naturalnym odruchem”.

„Jeżeli starsze wiekiem 
i stażem koleżanki i koledzy 
pozwolą sobie, mówiąc kolo-
kwialnie, dać w pysk, to sobie 
pozwalajcie. Ja sobie dać w pysk 
nie pozwalam, dlatego proszę 
o sprostowanie protokołu bądź 
wycofanie tego kłamliwego 
zapisu! ” - grzmiał Paweł Pia-
sny. Mikrofony po raz kolej-
ny wychwyciły jednak reakcję 
prezydium Rady, tym razem 
w postaci słów samego Bogumi-
ła Sobczyka, który powiedział 
do siedzących obok Wicesta-
rosty Olkuskiej Pauliny Polak, 
Przewodniczącego Rady Jacka 
Piotra Osucha oraz Wiceprze-
wodniczącego Kamila Wołka… 
„Dawajcie głosowanie i tyle, 
odrzucamy wniosek”. Zatem 
bez zaskoczenia większość sku-
piona wokół radnych PiS od-
rzuciła wniosek o sprostowanie 
protokołu. Wyjaśnić sprawy nie 
udało się także dziennikarzom 
Gazety Wyborczej, na łamach 
której mogliśmy przeczytać, 
że „O powodach głosowania 
na dwie ręce chcieliśmy poroz-
mawiać ze starostą Bogumi-
łem Sobczykiem. W czwartek 
[dzień po głosowaniu – przyp. 
aut.] nie udało nam się jednak 
z nim skontaktować. W sekre-
tariacie usłyszeliśmy, że jest 
w delegacji, ale odmówiono 
nam odpowiedzi na pytanie, 
gdzie konkretnie pojechał. Jak 

nieoficjalnie ustaliliśmy, sta-
rosta, wbrew temu, co twier-
dziła pracownica sekretariatu, 
był jednak obecny w urzędzie. 
Próbowaliśmy dodzwonić się 
do niego również na telefon  
komórkowy, ale nie odebrał”.

Od razu stało się więc ja-
sne, że dochodzi do jawnej 
próby panicznego fałszerstwa 
wydarzeń mających miejsce 20 
kwietnia: „W moim przekona-
niu nie doszło do przekrocze-
nia prawa, dlatego ja nie zgła-
szałem do żadnej instytucji.” 
– odparł ponadto Jacek Piotr 
Osuch na pytanie czy zgłosił 
on głosowanie „na dwie ręce” 
do odpowiednich organów 
ścigania. Dla porównania, kie-
dy przed rokiem do podobnej 
sytuacji doszło na sesji Rady 
Gminy i Miasta Odolanów, 
sprawca tego niechlubnego 
procederu nie tylko przeprosił 
oraz oznajmił, że dietę radne-
go z tego dnia przekaże na cele 
charytatywne, ale Przewodni-
czący tamtejszej Rady oświad-
czył także, iż „Jest to poważna 
sprawa, w związku z tym trak-
tujemy ją poważnie i kompletu-
jemy wniosek do prokuratury 
w sprawie domniemania prze-
stępstwa.”. Wobec tak lekcewa-
żącego zachowania Jacka Piotra 
Osucha, Paweł Piasny złożył 
na niego dwie skargi do Komi-
sji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Biorąc jednak pod uwagę stan-
dardy panujące obecnie w Ra-
dzie Powiatu w Olkuszu, los 
obu wniosków wydaje się być 
przesądzony już na starcie.

Jeszcze bardziej niedo-
rzecznie skandalicznego za-
chowania Bogumiła Sobczyka 
próbował bronić powiatowy 
radny PiS z Zedermana Jó-
zef Stach: „Chciałbym złożyć 
oświadczenie, bo pamiętam 
co się wtedy wydarzyło. Do-
skonale widziałem tę sytuację. 
Starosta był odwrócony w kie-
runku drzwi i prawdopodobnie 
z kimś rozmawiał. Następnie 
odwrócił się i najpierw wcisnął 
prawy przycisk, później lewy. 
Przewodniczący niezwłocznie 
zarządził powtórzenie głoso-
wania.”. Niedorzecznie, gdyż 

i on najwyraźniej zapomniał 
o obecności kamer na sali: „Jó-
zef Stach twierdzi z mocnym 
przekonaniem, że wszystko 
doskonale widział i nie było 
głosowania na dwie ręce, 
a Sobczyk wręcz natychmiast 
przyznał się do popełnionego 
czynu… wręcz «czuwał», jak 
czuwać miał prawnik. Tymcza-
sem na nagraniu pokazującym 
głosowanie na dwie ręce do-
skonale widać, jak Józef Stach 
w ogóle nie zwraca uwagi kiedy 
wchodzi Sobczyk, jak przebie-
ga głosowanie, ani co się dzieje 
po głosowaniu, gdyż po pro-
stu siedzi wpatrzony w telefon 
albo w inne ustrojstwo.” - pod-
sumował radny Piasny.

Po przegłosowaniu nie-
zgodnego z prawdą protokołu 
z kwietniowej sesji większość 
skupiona wokół radnych (no-
men omen) Prawa i Sprawie-
dliwości postanowiła udzielić 
ponadto Zarządowi Powiatu 
wotum zaufania. Radny Mi-
chał Mrówka odczytał nawet 
wiersz pochwalny na cześć 
władz: „Zarząd kolejny raz wo-
tum uzyskuje, wątpliwa opo-
zycja tego nie rozumie. Różne 
afery wymyślają, Starostów 
od czci i wiary osądzają”.

Ewidentnie widać zatem, 
że nad Starostą Olkuskim 
rozpostarty jest swoisty pa-
rasol ochronny, a kolejni po-
litycy PiS podejmują się coraz 
bardziej irracjonalnych prób 
obrony byłego dyrektora biu-
ra poselskiego Jacka Osucha. 
„Jeżeli minister Osuch i rzą-
dząca w powiecie koalicja PiS 
i antyPiS dalej będą tolerować 
te wszystkie bareizmy nasze-
go zucha, to rzeczywiście 
trzeba będzie zabiegać o kon-
trolę wydatków biura po-
selskiego, być może prawdą 
są te wszystkie plotki...” - sko-
mentował tajemniczo Paweł 
Piasny. I rzeczywiście, donie-
sienia o przysłowiowych „ha-
kach”, które na swojego „poli-
tycznego ojca”, jak zwykło się 
mówić o Jacku Osuchu, miał 
zgromadzić Bogumił Sobczyk 
w czasie dyrektorowania jego 
biurem poselskim, w ostat-

nim czasie zdecydowanie na-
siliły się w kuluarach.

O jakich dokładnie „ha-
kach” mowa? Otóż przykładowo 
dziennikarz śledczy Radosław 
Karnowski ujawnił w kwietniu 
niezwykle interesujące dane 
na temat rozliczania tzw. „ki-
lometrówek” przez wicemini-
stra Sportu i Turystyki. Szybkie 
wyjaśnienie: posłom oprócz 
diet, uposażeń i wszelkich in-
nych dodatków przysługuje 
także zwrot kosztów podróży 
służbowych. Parlamentarzyści 
sami deklarują jednak ile kilo-
metrów pokonali samochodem 
w związku z wykonywaniem 
mandatu posła, a następnie 
tę liczbę mnoży się razy staw-
kę ustaloną przez Ministerstwo 
Finansów. Już na pierwszy rzut 
oka widać zatem, że taki system 
daje ogromne pole do nadużyć 
- a Jacek Osuch zadeklarował, 
że w okresie od 13 paździer-
nika 2019 roku do 31 grudnia 
2021 roku (czyli w nieco po-
nad 2 lata), oprócz wykonania 
z publicznych pieniędzy 27 lo-
tów samolotem oraz pobierania 
miesięcznie 3 500,00 złotych 
na wynajem mieszkania w War-
szawie, przejechał łącznie aż… 
87 498 kilometrów - czyli okrą-
żył równik dwukrotnie, pokonał 
prawie 1/4 odległości na Księżyc 
albo pokonał dystans łączący 
jego biuro poselskie z Sejmem 
RP 297 razy - tak jakby jeździł 
tam niemal co drugi dzień, 
mimo że posiedzeń Sejmu było 
w tym czasie tylko 45.

Wystarczy powiedzieć, 
że Bogumił Sobczyk przez 
kilka lat, jako dyrektor owego 
biura poselskiego Jacka Osu-
cha, miał dostęp do wszelkich 
dokumentów, a to Jacek Osuch 
w praktyce zarządza olkuskimi 
strukturami PiS - w tym radny-
mi Rady Powiatu w Olkuszu, 
stanowiącymi większość w bie-
żącej kadencji.

Miłosz
Pałka

Dwóch Jacków, jeden Bogumił,  
czyli polityczny parasol ochronny nad Starostą Olkuskim


